
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti 
rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně 
osobních údajů v platném znění. 
 

 
 

USNESENÍ  
z 34. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 

 
konané dne 22. listopadu 2006 

 

 

 

USNESENÍ RK/34/1279/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    Závazná pravidla pro rozúčtování tržeb a výkaznictví pro všechny dopravce zapojené 

v integrované dopravě, ze dne 30.10.2006 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Petru Kuříkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit Závazná pravidla pro rozúčtování tržeb a výkaznictví pro všechny dopravce zapojené 
v integrované dopravě ze dne 30. 10. 2006 Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín: 7. 12. 2006  

 
 

 
USNESENÍ RK/34/1280/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
 1. rozsah základní dopravní obslužnosti ve veřejné linkové autobusové dopravě 

v Královéhradeckém kraji na roku 2007 v objemu minimálním 14,700.000 km 
 2. rozsah základní dopravní obslužnosti ve veřejné drážní dopravě v Královéhradeckém kraji 

na rok 2007 v objemu minimálním 6,162.339,62 km 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Petru Kuříkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje rozsah základní dopravní obslužnosti 
ve veřejné autobusové dopravě a ve veřejné drážní dopravě v Královéhradeckém kraji 
Termín: 7. 12. 2006 

 
 

 
USNESENÍ RK/34/1281/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    Tarif  integrovaného dopravního systému na území Královéhradeckého kraje s platností 

od 10.12.2006 



 2

II.  u  k  l  á  d  á   
    Petru Kuříkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit Tarif integrovaného dopravního systému na území Královéhradeckého kraje 
s platností od 10.12.2006 Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín: 7. 12. 2006 

 
 

 
USNESENÍ RK/34/1282/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádosti společnosti Audis Bus s.r.o. 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    zúčtování  zálohy ve výši 600.000,- Kč poskytnuté  společnosti Audis Bus s.r.o. v měsíci dubnu 

2006, v rámci vyúčtování za měsíc listopad 2006 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Petru Kuříkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje žádost společnosti Audis Bus s.r.o. 
o poskytnutí dotace 
Termín: 7. 12. 2006 

 
 

 
USNESENÍ RK/34/1283/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    Dodatek č. 5 ke Smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti části území 

Královéhradeckého kraje a úhradě prokazatelné ztráty uzavřené dne 30.12.2005 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Dodatek č. 5 ke Smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti části území 

Královéhradeckého kraje a úhradě prokazatelné ztráty uzavřené dne 30.12.2005 - 
ČSAD Semily 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat dodatek č. 5 ke Smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti 
části území Královéhradeckého kraje a úhradě prokazatelné ztráty uzavřené dne 30.12.2005 
Termín: 22.12.2006 

 
 

 
USNESENÍ RK/34/1284/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    Dodatek č. 7 ke Smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti části území 

Královéhradeckého kraje a úhradě prokazatelné ztráty uzavřené dne 30.12.2005 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Dodatek č. 7 ke Smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti části území 

Královéhradeckého kraje a úhradě prokazatelné ztráty uzavřené dne 30.12.2005 - ČSAD 
Ústí nad Orlicí 
 
 
 



 3

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat dodatek č. 7 ke Smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti 
části území Královéhradeckého kraje a úhradě prokazatelné ztráty uzavřené dne 30.12.2005 
Termín: 22.12.2006 

 
 

 
USNESENÍ RK/34/1285/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    Dodatek č. 7 ke Smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti části území 

Královéhradeckého kraje a úhradě prokazatelné ztráty uzavřené dne 30.12.2005 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Dodatek č. 7 ke Smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti části území 

Královéhradeckého kraje a úhradě prokazatelné ztráty uzavřené dne 30.12.2005 - Audis Bus 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat dodatek č. 7 ke Smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti 
části území Královéhradeckého kraje a úhradě prokazatelné ztráty uzavřené dne 30.12.2005 
Termín: 22.12.2006 

 
 

 
USNESENÍ RK/34/1286/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    na základě důvodové zprávy změnu organizačního řádu organizace Správa a údržba silnic 

Královéhradeckého kraje v souvislosti s ustavením funkce provozního náměstka 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    navržené změny organizačního řádu organizace Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 

s účinností od 1. 1. 2007 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Iljovi Kopáčkovi, řediteli Správy a údržby silnic Královéhradeckého kraje 

tyto změny realizovat ke dni 1. 1. 2007  
Termín: ihned 

 
 

 
USNESENÍ RK/34/1287/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    žádost Ing. Ilji Kopáčka, ředitele organizace Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, 

o uvolnění z funkce ředitele k 31. 12. 2006 
II.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Zdeňka Kose, ekonomického náměstka organizace Správa a údržba silnic Královéhradeckého 

kraje, řízením organizace Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje od 1. 1. 2007 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Petru Kuříkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci usnesení 
Termín: ihned 

 



 4

USNESENÍ RK/34/1288/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    odměnu pro Ing. Ilju Kopáčka, ředitele organizace Správa a údržba silnic Královéhradeckého 

kraje 
II.  u  k  l  á  d  á   
    p. Zdeňku Kosovi, ekonomickému náměstkovi organizace Správa a údržba silnic 

Královéhradeckého kraje  
vyplatit schválenou odměnu ve výplatním termínu za listopad 2006  
Termín: prosinec 2006 

 
 

 
USNESENÍ RK/34/1289/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  e  v  o  k  u  j  e   
    usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. 27/1034/2006 ze dne 20.9.2006 
II.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o zadavateli veřejné zakázky na stavební práce „III/303 12 Zálesí – Vysoká Srbská“, kterým 

bude Královéhradecký kraj, s tím, že provedením všech zadavatelských úkonů pověřuje Správu 
a údržbu silnic Královéhradeckého kraje 

III.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
 1. podmínky zadání veřejné zakázky formou otevřeného řízení dle § 21 odst. 1  písm. 

a) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, na stavební práce 
„III/303 12 Zálesí – Vysoká Srbská“ 

 2. složení komise pro otevírání obálek vč. náhradníků :  
člen: Ing. Josef Lukeš 
náhradník: Ing. Ferdinand Křišťan  
člen: Ing. Svatava Koubová 
náhradník: Ing. Jiří Brandejs  
člen: Ing. Jan Chaloupka  
náhradník: Ing. Irena Vaněčková 

 3. složení hodnotící komise vč. náhradníků :  
člen: Petr Kuřík 
náhradník: Helmut Dohnálek  
člen: Jan Regner  
náhradník: Ing. Tomáš Šubert  
člen: Ing. Jiří Brandejs  
náhradník: Ing. Ferdinand Křišťan  
člen: Ing. Jan Chaloupka  
náhradník: Ing. Irena Vaněčková  
člen: Ing. Josef Lukeš 
náhradník: Ing. Svatava Koubová 

IV.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    podmínky zadání veřejné zakázky na stavební práce „III/303 12 Zálesí – Vysoká Srbská“ 

a složení komise pro otevírání obálek a hodnotící komise vč. náhradníků 
V.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Iljovi Kopáčkovi, řediteli Správy a údržby silnic Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné zakázky 
Termín: do 31. 1. 2007  

 
 



 5

USNESENÍ RK/34/1290/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. zařazení nových akcí v rámci limitů podle požadavků odvětví z Fondu rozvoje a 

reprodukce Královéhradeckého kraje v roce 2006 - VIII. část pro odvětví kultury 
a sociálních věcí  dle přílohy usnesení 

 2. změny financování jmenovitých akcí v rámci limitů podle odvětví z Fondu rozvoje a 
reprodukce Královéhradeckého kraje v roce 2006 - VIII. část pro odvětví kultury a 
sociálních věcí dle přílohy usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miloslavu Nejedlému, vedoucímu ekonomického odboru 
 1. zapracovat úpravy do 7. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 

Termín: prosinec 2006 
 2. informovat vedoucí příslušných odborů o schválených změnách financování jmenovitých 

akcí z Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje v roce 2006 - VIII. část 
Termín: ihned 

 
 

 
USNESENÍ RK/34/1291/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s předloženým návrhem na 6. změnu rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2006 včetně 

příloh č. 1 - 4 
II.  p  r  o  v  á  d  í   
    rozpočtová opatření týkající se účelových dotací ze státního rozpočtu poskytnutých v průběhu 

roku v rámci 6. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2006 v souladu se zmocněním 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál k projednání na nejbližším zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
Termín: 7. 12. 2006 

 
 

 
USNESENÍ RK/34/1292/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s návrhem rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2007 
 2. se zapracováním případného dopadu změny celkové dotace v rámci souhrnného dotačního 

vztahu státního rozpočtu k rozpočtu kraje pro rok 2007 do schváleného rozpočtu kraje 
na rok 2007, a to v případě stanoveného účelu na daný účel, v případě, že účel stanoven 
nebude, do rezervy kraje 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 

přijetí revolvingového úvěru od Komerční banky a. s., Hradec Králové, ve výši 100 mil. Kč 
pro rok 2007 určeného na financování výdajů Královéhradeckého kraje schválených rozpočtem 
kraje na rok 2007 (řešení časového nesouladu mezi čerpáním výdajů a reálným inkasem příjmů) 
 
 
 



 6

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál k projednání na nejbližším zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
Termín: 7. 12. 2006 

 
 

 
USNESENÍ RK/34/1293/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s přijetím účelového finančního příspěvku od města Nový Bydžov v celkové 

výši 141.458,- Kč  
(z  toho: 
- Kč 107.000,- jako příspěvek z Programu regenerace městských památkových rezervací a 
městských památkových zón v roce 2006 na podporu nemovité kulturní památky - 
Vojenský hřbitov z války roku 1866, Nový Bydžov 
- Kč 34.458,- jako podíl města Nový Bydžov na podporu nemovité kulturní památky - 
Vojenský hřbitov z války roku 1866, Nový Bydžov) 

 2. se zvýšením rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2006 
v příjmech neinvestičních dotací přijatých od obcí pro kap. 12-správa majetku kraje 
o 141.458 Kč a ve výdajích u ostatních běžných výdajů kapitoly 12-správa majetku kraje 
 o 141.458 Kč 

 3. s čerpáním účelového finančního příspěvku od města Nový Bydžov v celkové částce 
141.458,- Kč 
z kapitoly 12-správa majetku kraje, položka ostatní běžné výdaje, takto: 
- Kč 41.458,- na úhradu nákladů na terénní úpravy zařazené do akce "Restaurátorské a 
kamenické práce na oplocení areálu hřbitova" kulturní památky Vojenský hřbitov z války 
roku 1866, Nový Bydžov 
- Kč 100.000,- na úhradu faktury za realizaci části projektu "Záchrana ústředního saského 
pomníku z roku 1866 v Probluzi" 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál dle bodu I. tohoto usnesení k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého 
kraje 
Termín: 7.12.2006 

 
 

 
USNESENÍ RK/34/1294/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  n  e  m  á     n  á  m  i  t  e  k   
    k pokácení 2 kusů přerostlých smrků na pozemku p.p.č. 285/3 v k.ú. a obci Jičín,  v zahradě 

Lepařova gymnázia, Jičín, Jiráskova 30, příspěvkové organizace kraje, jejichž ulámané suché 
větve ohrožují  procházející osoby 

II.  u  d  ě  l  u  j  e   
    plnou moc panu Mgr. Miloši Chlumskému, řediteli Lepařova gymnázia, Jičín, Jiráskova 

30, příspěvkové organizace kraje, k zastupování Královéhradeckého kraje při všech správních 
řízeních vedených v souvislosti s pokácením dvou přerostlých smrků na  pozemku p.p.č. 285/3 
v k.ú. a obci Jičín (zahrada školy) a v souvislosti s likvidací dřevní hmoty z nich 

 



 7

 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat udělení plné moci dle bodu II. tohoto  usnesení 
Termín: ihned 

 
 

 
USNESENÍ RK/34/1295/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s přemístěním a výsadbou dřevin zajišťovanou odborem životního prostředí Městského úřadu 

v Jičíně 
na pozemcích v k.ú. a obci Jičín: 
p.p.č. 1419/2 ostatní plocha-zeleň 
p.p.č. 774/5 ostatní plocha-zeleň 
Vlastník: Královéhradecký kraj 
Správa majetku kraje: Masarykova obchodní akademie, Jičín, 17. listopadu 220 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

informovat odbor životního prostředí Městského úřadu v Jičíně o rozhodnutí 
Rady Královéhradeckého kraje dle bodu I. tohoto usnesení 
Termín: 30.11.2006  

 
 

 
USNESENÍ RK/34/1296/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s prodejem 

pozemku: 
st. p. č. 1005/2 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 165 m2 
v k. ú. a obci Vrchlabí 
Vlastník: Královéhradecký kraj 
Správa: Domov důchodců, Žižkova 590, 543 01 Vrchlabí 
Kupující: ČR - Správa Krkonošského národního parku Vrchlabí, Dobrovského 3, 
543 01 Vrchlabí 
Cena: 110 000,- Kč 
Náklady spojené s převodem: 
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

 2. s vyjmutím nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1 ze správy správce majetku 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na prodej nemovitosti 
dle bodu I.  tohoto usnesení 
Termín: 7. 12. 2006 

 
 

 



 8

USNESENÍ RK/34/1297/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    zveřejnit záměr prodat nemovitý majetek Královéhradeckého kraje 

pozemek: 
p. p. č. 2827/2 o výměře 369 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
v k. ú. Babí a obci Trutnov 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s prodejem 

pozemku: 
p. p. č. 2827/2 o výměře 369 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
v k. ú. Babí a obci Trutnov 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Správa: Školní polesí, Trutnov, K Bělidlu 478 
Kupující: Josef Šotola a Marcela Šotolová, Babí 109, 541 02 Trutnov 
Cena: 161 300,- Kč (t. j. cca 420,- Kč/m2) 
Náklady spojené s převodem: 
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

 2. s vyjmutím nemovitého majetku uvedeného v bodě II. 1. ze správy správce majetku 
III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Mgr. Haně Moravcové, vedoucí majetkoprávního odboru 

zajistit zveřejnění záměru dle bodu I. tohoto usnesení 
Termín: ihned 

 2. Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na prodej 
nemovitosti dle bodu II. tohoto usnesení 
Termín: leden 2007 

 
 

 
USNESENÍ RK/34/1298/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s darováním  

Dárce: město Dobruška 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Pozemky:  
v k.ú. a obci Dobruška  
p.p.č. 3018/20 o výměře 171 m2 ostatní plocha-silnice  
p.p.č. 3018/30 o výměře 50 m2 ostatní plocha-silnice  
p.p.č. 3018/31 o výměře 572 m2 ostatní plocha-silnice  
p.p.č. 3018/48 o výměře 75 m2 ostatní plocha-silnice  
p.p.č. 3018/52 o výměře 270 m2 ostatní plocha-silnice  
p.p.č. 3018/53 o výměře 1316 m2 ostatní plocha-silnice  
p.p.č. 3018/91 o výměře 4 m2 ostatní plocha-silnice  
- část p.p.č. 1164 o výměře 54 m2 dle GP č.1291-26/2005 označená jako p.p.č. 1164/2 
ostatní plocha – silnice v k.ú. a obci Dobruška  
Výměra pozemků celkem: 2512 m2  
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 
 



 9

 2. se svěřením do správy nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1.  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na přijetí daru - 
pozemků v k.ú. Dobruška od města Dobruška dle bodu I.1. a bodu I.2. tohoto usnesení  
Termín: 7. 12. 2006 

 
 

 
USNESENÍ RK/34/1299/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s darováním  

Dárce: obec Střezetice 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Pozemky:  
v k.ú. Dlouhé Dvory a obci Střezetice  
p.p.č. 155 o výměře 629 m2 ostatní plocha-silnice  
p.p.č. 163 o výměře 5378 m2 ostatní plocha-silnice  
p.p.č. 164/2 o výměře 1040 m2 ostatní plocha-silnice  
v k.ú. a obci Střezetice  
p.p.č. 394/1 o výměře 73 m2 ostatní plocha-ostatní komunikace  
p.p.č. 394/2 o výměře 273 m2 ostatní plocha-ostatní komunikace  
Výměra pozemků celkem: 7393 m2  
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. se svěřením do správy nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1.  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na přijetí daru - 
pozemků v k.ú. Dlouhé Dvory a v k.ú. Střezetice od obce Střezetice dle bodu I.1. a bodu 
I.2. tohoto usnesení  
Termín: 7. 12. 2006 

 
 

 
USNESENÍ RK/34/1300/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  u  š  í   
    usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. 6/361/2003 ze dne 30. dubna 2003 

v části I. souhlasí B) 
II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s podáním žádosti o bezúplatné nabytí pozemků po dokončení stavby "Přeložka 

silnice č. II/300 - 2. etapa, stavba A"  
Vlastník: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových  
 
 



 10

Pozemky: 
- p. p. č. 33/50 o výměře 140 m2 ostatní plocha – silnice,  
- p. p. č. 33/51 o výměře 454 m2 ostatní plocha – silnice,  
- p. p. č. 33/52 o výměře 243 m2 ostatní plocha – silnice  
Výměra pozemků celkem: 837 m2 
v k. ú. Libonice a obci Hořice 

 2. s uzavřením smlouvy o bezúplatném převodu pozemků po dokončení stavby 
"Přeložka silnice č. II/300 - 2. etapa, stavba A"  
Převodce: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových  
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemky:  
- p. p. č. 33/50 ostatní plocha – silnice,  
- p. p. č. 33/51 ostatní plocha – silnice,  
- p. p. č. 33/52 ostatní plocha – silnice  
v k. ú. Libonice a obci Hořice 

 3. se svěřením do správy nemovitého majetku uvedeného v bodě II.2  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na zrušení části usnesení 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. 20/489/2003 a návrh na bezúplatné nabytí pozemků 
v k. ú. Libonice od ČR – ÚZSVM po dokončení stavby "Přeložka silnice č. II/300 - 2. etapa, 
stavba A" dle bodu II. tohoto usnesení  
Termín: 7. 12. 2006 

 
 

 
USNESENÍ RK/34/1301/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s podáním žádosti o bezúplatný převod pozemků 

Vlastník: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Pozemky: 

  a) pozemek zastavěný silnicí č. II/286 
- pozemek ve zjednodušené evidenci - parcela původ PK č. 386 o výměře 2 m2   
v k. ú. a obci Železnice 

  b) pozemek zastavěný silnicí č. II/280 
- pozemek ve zjednodušené evidenci - parcela původ EN č. 187 o výměře 362 m2  
v k. ú. a obci Dětenice 

  c) pozemek zastavěný silnicí č. III/32510 
- p. p. č. 214/5 o výměře 202 m2 orná půda 
v k. ú. Chvalina a obci Hořice 

  d) pozemky zastavěné silnicí č. III/28430 
- pozemek ve zjednodušené evidenci - parcela původ PK č. 1 o výměře 480 m2, 
- pozemek ve zjednodušené evidenci - parcela původ PK č. 410 o výměře 130 m2 
v k. ú. Holovousy v Podkrkonoší a obci Holovousy 
 



 11

  e) pozemek zastavěný silnicí č. III/28444 
- p. p. č. 507/1 o výměře 2416 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
v k. ú. Vřesník u Tetína a obci Vřesník 

  f) pozemky zastavěné silnicí č. III/28444  
- p. p. č. 644/17 o výměře 18 m2 ostatní plocha – silnice,  
- p. p. č. 644/19 o výměře 233 m2 ostatní plocha – silnice,  
- p. p. č. 644/20 o výměře 119 m2 ostatní plocha – silnice, 
- p. p. č. 644/24 o výměře 638 m2 ostatní plocha – silnice,  
- p. p. č. 644/25 o výměře 214 m2 ostatní plocha – silnice,  
- p. p. č. 685/3 o výměře 17024 m2 ostatní plocha – silnice,  
- p. p. č. 685/23 o výměře 17 m2 ostatní plocha – silnice,  
- p. p. č. 685/24 o výměře 27 m2 ostatní plocha – silnice,  
- p. p. č. 685/25 o výměře 24 m2 ostatní plocha – silnice,  
- p. p. č. 685/26 o výměře 1753 m2 ostatní plocha – silnice,  
- p. p. č. 685/29 o výměře 24 m2 ostatní plocha – silnice,  
- p. p. č. 685/51 o výměře 50 m2 ostatní plocha – silnice,  
- p. p. č. 685/57 o výměře 48 m2 ostatní plocha – silnice,  
- p. p. č. 685/86 o výměře 85 m2 ostatní plocha – silnice  
v k. ú. a obci Červená Třemešná 

  g) pozemek zastavěný silnicí č. III/3267 
- p. p. č. 247/7 o výměře 73 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. Libonice a obci Hořice 

  h) pozemky zastavěné silnicí č. III/32749 
- pozemek ve zjednodušené evidenci - parcela původ PK č. 198/8 o výměře 22 m2 
(původní k. ú. Domoslavice),  
- pozemek ve zjednodušené evidenci - parcela původ PK č. 391/1 skup. o výměře 
1254 m2  
v k. ú. Horní Dobrá Voda a obci Dobrá Voda u Hořic 

  i) pozemky zastavěné silnicí č. II/280  
- pozemek ve zjednodušené evidenci - parcela původ EN č. 761/3 o výměře 312 m2,  
- pozemek ve zjednodušené evidenci - parcela původ EN č. 767 o výměře 193 m2  
v k. ú. a obci Vršce 

  j) pozemky zastavěné silnicí č. III/28044 
- p. p. č. 1356/5 o výměře 34 m2 ostatní plocha - silnice,  
- p. p. č. 1356/10 o výměře 99 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. a obci Slatiny 

  k) pozemky zastavěné silnicí č. III/32834 
- p. p. č. 1357/9 o výměře 106 m2 ostatní plocha - silnice,  
- p. p. č. 1357/25 o výměře 33 m2 ostatní plocha - silnice  
v k. ú. a obci Slatiny 

  l) pozemek zastavěný silnicí č. III/27942 
- p. p. č. 827/6 o výměře 75 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. a obci Staré Hrady 

  m) pozemek zastavěný silnicí č. III/27931  
- p. p. č. 2267/4 o výměře 62 m2 ostatní plocha - silnice  
v k. ú. a obci Sobotka 

  n) pozemek zastavěný silnicí č. II/284 
- p. p. č. 1404/18 o výměře 78 m2 ostatní plocha - silnice  
v k. ú. Horní Nová Ves a obci Lázně Bělohrad 

  o) pozemky zastavěné silnicí č. III/3001 
- p. p. č. 2490/27 o výměře 100 m2 ostatní plocha - silnice,  
- p. p. č. 2490/28 o výměře 46 m2 ostatní plocha - silnice,  



 12

- p. p. č. 2490/31 o výměře 39 m2 ostatní plocha - silnice,  
- p. p. č. 2490/32 o výměře 5 m2 ostatní plocha - silnice,  
- p. p. č. 2490/33 o výměře 198 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. Hořice v Podkrkonoší a obci Hořice 

  p) pozemek zastavěný silnicí č. III/32758 
- p. p. č. 1414 o výměře 1364 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
v k. ú. Vojice a obci Podhorní Újezd a Vojice 

  q) pozemky zastavěné silnicí č. II/280  
- pozemek ve zjednodušené evidenci - parcela původ EN č. 47/2 o výměře 2 m2,  
- pozemek ve zjednodušené evidenci - parcela původ EN č. 271/8 o výměře 419 m2  
v k. ú. Osenice a obci Dětenice 

  r) pozemky zastavěné silnicí č. II/281  
- pozemek ve zjednodušené evidenci - parcela původ PK st. č. 38/1 o výměře 269 m2,  
- pozemek ve zjednodušené evidenci - parcela původ PK č. 260/3 o výměře 490 m2, 
 - pozemek ve zjednodušené evidenci - parcela původ PK č. 1104/7 o výměře 174 m2 
v k. ú. a obci Újezd pod Troskami 

 2. s uzavřením smlouvy o bezúplatném převodu pozemků  
Převodce: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových  
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemky: 

  a) pozemek zastavěný silnicí č. II/286  
- pozemek ve zjednodušené evidenci - parcela původ PK č. 386 o výměře 2 m2  
v k. ú. a obci Železnice 

  b) pozemek zastavěný silnicí č. II/280  
- pozemek ve zjednodušené evidenci - parcela původ EN č. 187 o výměře 362 m2  
v k. ú. a obci Dětenice 

  c) pozemek zastavěný silnicí č. III/32510  
- p. p. č. 214/5 o výměře 202 m2 orná půda  
v k. ú. Chvalina a obci Hořice 

  d) pozemky zastavěné silnicí č. III/28430  
- pozemek ve zjednodušené evidenci - parcela původ PK č. 1 o výměře 480 m2,  
- pozemek ve zjednodušené evidenci - parcela původ PK č. 410 o výměře 130 m2  
v k. ú. Holovousy v Podkrkonoší a obci Holovousy 

  e) pozemek zastavěný silnicí č. III/28444  
- p. p. č. 507/1 o výměře 2416 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
v k. ú. Vřesník u Tetína a obci Vřesník 

  f) pozemky zastavěné silnicí č. III/28444  
- p. p. č. 644/17 o výměře 18 m2 ostatní plocha – silnice,  
- p. p. č. 644/19 o výměře 233 m2 ostatní plocha – silnice,  
- p. p. č. 644/20 o výměře 119 m2 ostatní plocha – silnice,  
- p. p. č. 644/24 o výměře 638 m2 ostatní plocha – silnice,  
- p. p. č. 644/25 o výměře 214 m2 ostatní plocha – silnice,  
- p. p. č. 685/3 o výměře 17024 m2 ostatní plocha – silnice,  
- p. p. č. 685/23 o výměře 17 m2 ostatní plocha – silnice,  
- p. p. č. 685/24 o výměře 27 m2 ostatní plocha – silnice,  
- p. p. č. 685/25 o výměře 24 m2 ostatní plocha – silnice,  
- p. p. č. 685/26 o výměře 1753 m2 ostatní plocha – silnice,  
- p. p. č. 685/29 o výměře 24 m2 ostatní plocha – silnice,  
- p. p. č. 685/51 o výměře 50 m2 ostatní plocha – silnice,  
- p. p. č. 685/57 o výměře 48 m2 ostatní plocha – silnice,  



 13

- p. p. č. 685/86 o výměře 85 m2 ostatní plocha – silnice  
v k. ú. a obci Červená Třemešná 

  g) pozemek zastavěný silnicí č. III/3267  
- p. p. č. 247/7 o výměře 73 m2 ostatní plocha - silnice  
v k. ú. Libonice a obci Hořice 

  h) pozemky zastavěné silnicí č. III/32749  
- pozemek ve zjednodušené evidenci - parcela původ PK č. 198/8 o výměře 22 m2 
(původní k. ú. Domoslavice),  
- pozemek ve zjednodušené evidenci - parcela původ PK č. 391/1 skup. o výměře 
1254 m2  
v k. ú. Horní Dobrá Voda a obci Dobrá Voda u Hořic 

  i) pozemky zastavěné silnicí č. II/280  
- pozemek ve zjednodušené evidenci - parcela původ EN č. 761/3 o výměře 312 m2,  
- pozemek ve zjednodušené evidenci - parcela původ EN č. 767 o výměře 193 m2  
v k. ú. a obci Vršce 

  j) pozemky zastavěné silnicí č. III/28044  
- p. p. č. 1356/5 o výměře 34 m2 ostatní plocha - silnice,  
- p. p. č. 1356/10 o výměře 99 m2 ostatní plocha - silnice  
v k. ú. a obci Slatiny 

  k) pozemky zastavěné silnicí č. III/32834  
- p. p. č. 1357/9 o výměře 106 m2 ostatní plocha - silnice,  
- p. p. č. 1357/25 o výměře 33 m2 ostatní plocha - silnice  
v k. ú. a obci Slatiny 

  l) pozemek zastavěný silnicí č. III/27942  
- p. p. č. 827/6 o výměře 75 m2 ostatní plocha - silnice  
v k. ú. a obci Staré Hrady 

  m) pozemek zastavěný silnicí č. III/27931  
- p. p. č. 2267/4 o výměře 62 m2 ostatní plocha - silnice  
v k. ú. a obci Sobotka 

  n) pozemek zastavěný silnicí č. II/284  
- p. p. č. 1404/18 o výměře 78 m2 ostatní plocha - silnice  
v k. ú. Horní Nová Ves a obci Lázně Bělohrad 

  o) pozemky zastavěné silnicí č. III/3001  
- p. p. č. 2490/27 o výměře 100 m2 ostatní plocha - silnice,  
- p. p. č. 2490/28 o výměře 46 m2 ostatní plocha - silnice,  
- p. p. č. 2490/31 o výměře 39 m2 ostatní plocha - silnice,  
- p. p. č. 2490/32 o výměře 5 m2 ostatní plocha - silnice,  
- p. p. č. 2490/33 o výměře 198 m2 ostatní plocha - silnice  
v k. ú. Hořice v Podkrkonoší a obci Hořice 

  p) pozemek zastavěný silnicí č. III/32758  
- p. p. č. 1414 o výměře 1364 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
v k. ú. Vojice a obci Podhorní Újezd a Vojice 

  q) pozemky zastavěné silnicí č. II/280  
- pozemek ve zjednodušené evidenci - parcela původ EN č. 47/2 o výměře 2 m2,  
- pozemek ve zjednodušené evidenci - parcela původ EN č. 271/8 o výměře 419 m2  
v k. ú. Osenice a obci Dětenice 

  r) pozemky zastavěné silnicí č. II/281  
- pozemek ve zjednodušené evidenci - parcela původ PK st. č. 38/1 o výměře 269 m2,  
- pozemek ve zjednodušené evidenci - parcela původ PK č. 260/3 o výměře 490 m2,  
- pozemek ve zjednodušené evidenci - parcela původ PK č. 1104/7 o výměře 174 m2  
v k. ú. a obci Újezd pod Troskami 
 



 14

 3. se svěřením do správy nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 2.  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na bezúplatné nabytí 
pozemků zastavěných silnicemi II. a III. třídy od ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových dle bodu I. tohoto usnesení  
Termín: 7. 12. 2006 

 
 

 
USNESENÍ RK/34/1302/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    uznat vlastnické právo Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, se sídlem Rašínovo 

nábřeží 390/42, Praha 2, 128 00 k pozemkům: 
p.p.č. 1058/37 – ostatní komunikace - výměra 77 m²  
p.p.č. 1058/38 – ostatní komunikace – výměra 34 m²  
p.p.č. 1058/39 – ostatní komunikace – výměra 49 m²  
p.p.č. 1058/40 – ostatní komunikace – výměra 15 m²  
p.p.č. 1058/41 – ostatní komunikace - výměra 430 m²  
p.p.č. 1058/42 – ostatní komunikace – výměra 51 m²  
p.p.č. 1058/52 – ostatní komunikace – výměra 69 m²  
v k.ú. Slezské Předměstí a obci Náchod 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na uznání vlastnického 
práva Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových k pozemkům dle bodu I. tohoto 
usnesení 
Termín: 7. 12. 2006  

 
 

 
USNESENÍ RK/34/1303/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    se zřízením zástavního práva k níže uvedeným nemovitostem ve prospěch Československé 

obchodní banky, a. s. jako poskytovatele bankovního úvěru ve výši 3,500.000 Kč 
 kupujícímu - společnosti M - STAV HK s. r. o., IČ 26003589, se sídlem Na Valše 325, 
503 01 Hradec Králové k zakoupení nemovitostí: 
a) budovy a stavby 
- budova Lochenice čp. 65 bydlení na st. p. č. 227, 
- budova bez čp/če jiná stavba na st. p. č. 129, 
- budova bez čp/če jiná stavba na st. p. č. 237 a st. p. č. 239,  
- budova bez čp/če technická vybavenost na st. p. č. 244,  
- budova bez čp/če technická vybavenost na st. p. č. 245,  
- budova bez čp/če technická vybavenost na st. p. č. 246  
v k. ú. a obci Lochenice  
b) pozemky  
- st. p. č. 129 o výměře 599 m2 zastavěná plocha a nádvoří, 
- st. p. č. 227 o výměře 117 m2 zastavěná plocha a nádvoří, 
- st. p. č. 239 o výměře 36 m2 zastavěná plocha a nádvoří,  



 15

- st. p. č. 244 o výměře 18 m2 zastavěná plocha a nádvoří,  
- st. p. č. 245 o výměře 73 m2 zastavěná plocha a nádvoří,  
- st. p. č. 246 o výměře 19 m2 zastavěná plocha a nádvoří,  
- p. p. č. 7/7 o výměře 1809 m2 ostatní plocha - jiná plocha, 
- p. p. č. 7/15 o výměře 521 m2 ostatní plocha - jiná plocha, 
- p. p. č. 7/16 o výměře 180 m2 ostatní plocha - jiná plocha, 
- st. p. č. 237 o výměře 162 m2 zastavěná plocha a nádvoří, 
- p. p. č. 7/14 o výměře 651 m2 ostatní plocha – jiná plocha 
v k. ú. a obci Lochenice 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na zřízení zástavního 
práva k nemovitostem v k. ú. Lochenice dle bodu I. tohoto usnesení 
Termín: 7. 12. 2006 

 
 

 
USNESENÍ RK/34/1304/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost Zemědělského družstva Dolany o výkup nemovitostí v k. ú. Slatina nad Úpou 
II.  n  e  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s výkupem nemovitostí do vlastnictví Královéhradeckého kraje a do správy Správy a 

údržby silnic Královéhradeckého kraje  
Vlastník: Zemědělské družstvo Dolany, IČ 00126365, se sídlem Dolany 57, 552 01 Dolany u 
Jaroměře 
Nemovitosti: 
- budova Slatina nad Úpou čp. 199 rodinný dům na st. p. č. 81, 
- st. p. č. 81 o výměře 496 m2 zastavěná plocha a nádvoří  
v k. ú. a obci Slatina nad Úpou 
Požadovaná kupní cena: cca 400-500 tis. Kč  

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje žádost Zemědělského 
družstva Dolany o výkup nemovitostí v k. ú. Slatina nad Úpou dle bodu II. tohoto usnesení  
Termín: 7. 12. 2006 

 
 

 
USNESENÍ RK/34/1305/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s probírkou níže uvedených dřevin na pozemku p.p.č. 309/2  v k.ú. a obci Jičín (areál Oblastní 

nemocnice Jičín a.s.) : 
a) smrk - 1ks - v prostoru ředitelství - napadený škůdci 
b) bříza - 5 ks - v prostoru budovy RTO a náhradního zdroje el. energie - proschlé 
c) buk - 1 ks - v prostoru márnice - proschlý, napadený škůdci 
d) bříza - 1 ks - v prostoru chirurgie - provést ořez suchých větví 
e) vrba - 1 ks - v prostoru interny - provést ozdravný řez 
f) borovice - 1 ks - v prostoru interny - uschlá 
g) bříza - 1 ks - v prostoru vrátnice - provést ořez suchých větví 
h) habr - 1 ks, lípa - 1 ks - v prostoru zařízení staveniště stavby "PIO" - s ohledem na instalaci a 
pracovní polohu jeřábové dráhy 



 16

i) smrk - 1 ks - v prostoru u RDG - napadený škůdci 
II.  u  d  ě  l  u  j  e   
    plnou moc Zdravotnickému holdingu Královéhradeckého kraje a.s. ke všem úkonům v rámci 

zastupování Královéhradeckého kraje v souvislosti s přijatým usnesením 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat plnou moc dle přijatého usnesení 
Termín : ihned 

 

 
 
USNESENÍ RK/34/1306/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh Dodatku č.1 smlouvy o poskytnutí investiční dotace č. ZPG200503/55, kterým 

se prodlužuje společnosti EMPLA spol.s r.o. termín ukončení realizace projektu „Vytvoření 
zázemí pro školící středisko environmentálních vzdělávacích programů“ do 28.2.2007 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Dodatek č. 1 smlouvy o poskytnutí investiční 

dotace č. ZPG200503/55, kterým se prodlužuje společnosti EMPLA spol.s r.o. termín ukončení 
realizace projektu „Vytvoření zázemí pro školící středisko environmentálních vzdělávacích 
programů“ do 28.2.2007 

III.  u  k  l  á  d  á   
    MUDr. Jiřímu Vamberovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit Dodatek č. 1 smlouvy o poskytnutí investiční dotace č. ZPG200503/55 na zasedání 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
Termín: 7.12.2006 

 

 
 
USNESENÍ RK/34/1307/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh Dodatku č.1 smlouvy o poskytnutí dotace č. 842/2006, kterým se prodlužuje obci Vlkov 

termín ukončení zpracování projektu „Kanalizace Vlkov“ do 30.11.2007 
II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Dodatek č. 1 smlouvy o poskytnutí dotace 

č. 842/2006, kterým se prodlužuje obci Vlkov termín ukončení zpracování projektu 
„Kanalizace Vlkov“ do 30.11.2007 

III.  u  k  l  á  d  á   
    MUDr. Jiřímu Vamberovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit Dodatek č. 1 smlouvy o poskytnutí dotace č. 842/2006 na zasedání Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje 
Termín: 7. 12. 2006 

 

 
 
USNESENÍ RK/34/1308/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh Dodatku č.1 smlouvy o poskytnutí investiční dotace č. ZPG200610/92, kterým 

se prodlužuje městu Lázně Bělohrad termín ukončení realizace projektu „Vybudování sběrného 
dvora v Lázních Bělohradě“ do 30.6.2007 



 17

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Dodatek č. 1 smlouvy o poskytnutí investiční 

dotace č. ZPG200610/92, kterým se prodlužuje městu Lázně Bělohrad termín ukončení 
realizace projektu „Vybudování sběrného dvora v Lázních Bělohradě“ do 30.6.2007 

III.  u  k  l  á  d  á   
    MUDr. Jiřímu Vamberovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit Dodatek č. 1 smlouvy o poskytnutí investiční dotace č. ZPG200610/92 na zasedání 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
Termín: 7. 12. 2006 

 
 

 
USNESENÍ RK/34/1309/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    poskytnutí investiční dotace Obci Olešnice v Orlických horách na opravu pravobřežní opěrné 

zdi v ř.km. 16.197-16.249 v obci Olešnice v Orlických horách ve výši 300 000,- Kč z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje, kapitoly 02 - životní prostředí 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí investiční dotace Obci Olešnice 

v Orlických horách na opravu pravobřežní opěrné zdi v ř.km. 16.197-16.249 v obci Olešnice 
v Orlických horách ve výši 300 000,- Kč z rozpočtu Královéhradeckého kraje, kapitoly 02 - 
životní prostředí 

III.  u  k  l  á  d  á   
    MUDr. Jiřímu Vamberovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
Termín: 7. 12. 2006 

 
 

 
USNESENÍ RK/34/1310/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    poskytnutí investiční dotace městu Meziměstí na opravu mostku „M-4“ na řece Stěnavě 

na pozemku p.č. 690 v k.ú. Meziměstí ve výši 200 000,- Kč z rozpočtu Královéhradeckého 
kraje, kapitoly 02 - životní prostředí 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí investiční dotace městu Meziměstí 

na opravu mostku „M-4“ na řece Stěnavě na pozemku p.č. 690 v k.ú. Meziměstí ve 
výši 200 000,- Kč z rozpočtu Královéhradeckého kraje, kapitoly 02 - životní prostředí  

III.  u  k  l  á  d  á   
    MUDr. Jiřímu Vamberovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
Termín: 7. 12. 2006 

 
 

 
USNESENÍ RK/34/1311/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
 1. oznámení záměru „Osazení lakovacího boxu do bývalé skladové haly, areál Natura DK a.s., 

Nový Bydžov“  



 18

Umístění záměru:  
- město: Nový Bydžov  
- katastrální území: Nový Bydžov  

 2. oznámení záměru „Penny Market Česká Skalice“  
Umístění záměru:  
- město: Česká Skalice  
- katastrální území: Česká Skalice  

 3. posudek k záměru „Silnice I/33 – obchvat Náchoda, MUK na silnici I/33 – Vysokov u 
Náchoda, přeložka silnice I/14“  
Umístění záměru:  
obec: Náchod (katastrální území: Náchod, Babí, Běloves, Malé Poříčí, Bražec), Dolní 
Radechová (katastrální území: Dolní Radechová), Kramolna (katastrální území: Kramolna, 
Městská Kramolna), Vysokov (katastrální území: Vysokov), Provodov - Šonov (katastrální 
území: Provodov, Šonov), Nové Město nad Metují (katastrální území: Vrchoviny)  

 4. oznámení záměru „Recyklace inertního materiálu, Šumbor – Kostelec n. O.“  
Umístění záměru:  
- město: Kostelec n.O.  
- katastrální území: Kostelec n.O.  

 5. oznámení záměru „Odběry podzemních vod z prameniště Litá a Mokré v letech 2007-2015 
pro zásobování obyvatel pitnou vodou“  
Umístění záměru:  
- obce: Bohuslavice, Černice, České Meziříčí, Dobruška, Mokré, Pohoří  
- katastrální území: Bohuslavice nad Metují, Černice, České Meziříčí, Mokré, Pohoří u 
Dobrušky, Pulice  

 6. dokumentace záměru „Lyžařský vlek Pod Valčenkou Malá Zdobnice“  
Umístění záměru:  
- obec: Zdobnice  
- katastrální území: Malá Zdobnice, Kačerov, Velká Zdobnice  

 7. oznámení záměru „Ekologická obnova zdroje – 1. etapa“  
Umístění záměru:  
- obec, katastrální území: Opatovice  
- kraj: Pardubický  

 8. návrh koncepce „Operační program přeshraniční spolupráce Česká republika – Polsko na 
léta 2007 – 2013 “ včetně vyhodnocení vlivů na životní prostředí  
Umístění koncepce:  
- Česká republika  

 9. návrh koncepce „Plán hlavních povodí České republiky“ včetně vyhodnocení vlivů 
na životní prostředí  
Umístění koncepce:  
- Česká republika  

 10. návrh koncepce „Národní strategický plán pro oblast rybářství České republiky na období 
2007 - 2013“ včetně vyhodnocení vlivů na životní prostředí  
Umístění koncepce:  
- Česká republika  

 11. návrh koncepce „Operační program rybářství na období 2007 - 2013“ včetně vyhodnocení 
vlivů na životní prostředí  
Umístění koncepce:  
- Česká republika  

 12. návrh koncepce „Operační program Doprava na léta 2007 - 2013“ včetně vyhodnocení 
vlivů na životní prostředí  
Umístění koncepce:  
- Česká republika  



 19

 13. oznámení koncepce „Plán rozvoje vodovodů a kanalizací České republiky“  
Umístění koncepce:  
- Česká republika  

II.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
 1. vyjádření odboru územního plánování a stavebního řádu  
 2. vyjádření odboru životního prostředí a zemědělství  
III.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s obsahem předloženého oznámení záměru „Osazení lakovacího boxu do bývalé skladové 

haly, areál Natura DK a.s., Nový Bydžov“. Oznámení obsahuje vyhodnocení všech 
podstatných negativních vlivů. 

 2. s obsahem předloženého oznámení záměru „Penny Market Česká Skalice“. Oznámení 
obsahuje vyhodnocení všech podstatných negativních vlivů. 

 3. s obsahem předloženého posudku záměru „Silnice I/33 – obchvat Náchoda, MUK na silnici 
I/33 – Vysokov u Náchoda, přeložka silnice I/14“. Posudek obsahuje vyhodnocení všech 
podstatných. negativních vlivů. 

 4. s obsahem předloženého oznámení záměru „Recyklace inertního materiálu, Šumbor – 
Kostelec n. O.“. Oznámení obsahuje vyhodnocení všech podstatných negativních vlivů.  

 5. s obsahem předloženého oznámení záměru „Odběry podzemních vod z prameniště Litá a 
Mokré v letech 2007-2015 pro zásobování obyvatel pitnou vodou“. Oznámení obsahuje 
vyhodnocení všech podstatných negativních vlivů.  

 6. s obsahem předložené dokumentace záměru „Lyžařský vlek Pod Valčenkou 
Malá Zdobnice“. Dokumentace obsahuje vyhodnocení všech podstatných negativních 
vlivů.  

 7. s obsahem předloženého oznámení záměru „Ekologická obnova zdroje – 1. etapa“. 
Oznámení obsahuje vyhodnocení všech podstatných negativních vlivů.  

 8. s obsahem předloženého návrhu koncepce „Operační program přeshraniční spolupráce 
Česká republika – Polsko na léta 2007 – 2013 “ včetně vyhodnocení vlivů na životní 
prostředí. Dokumentace obsahuje vyhodnocení všech podstatných negativních vlivů.  

 9. s obsahem předloženého návrhu koncepce „Plán hlavních povodí České republiky“ včetně 
vyhodnocení vlivů na životní prostředí. Dokumentace obsahuje vyhodnocení všech 
podstatných negativních vlivů.  

 10. s obsahem předloženého návrhu koncepce „Národní strategický plán pro oblast rybářství 
České republiky na období 2007 - 2013“ včetně vyhodnocení vlivů na životní prostředí. 
Dokumentace obsahuje vyhodnocení všech podstatných negativních vlivů.  

 11. s obsahem předloženého návrhu koncepce „Operační program rybářství na období 2007 - 
2013“ včetně vyhodnocení vlivů na životní prostředí. Dokumentace obsahuje vyhodnocení 
všech podstatných negativních vlivů.  

 12. s obsahem předloženého návrhu koncepce „Operační program Doprava na léta 2007 - 
2013“ včetně vyhodnocení vlivů na životní prostředí. Dokumentace obsahuje vyhodnocení 
všech podstatných negativních vlivů.  

 13. s obsahem předloženého oznámení koncepce „Plán rozvoje vodovodů a kanalizací České 
republiky“ . Oznámení obsahuje vyhodnocení všech podstatných negativních vlivů.  

 
 
USNESENÍ RK/34/1312/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh Nařízení Královéhradeckého kraje, o zřízení přírodní památky Roudnička a Datlík 



 20

 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Nařízení Královéhradeckého kraje, o zřízení přírodní památky Roudnička a Datlík 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad  

zajistit zveřejnění Nařízení Královéhradeckého kraje ve Věstníku právních předpisů 
Královéhradeckého kraje  
Termín: ihned  

 
 

 
USNESENÍ RK/34/1313/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    informaci o přípravě záměru vyhlásit zvláště chráněné území, přírodní památku U Glorietu  
II.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informaci o přípravě záměru vyhlásit zvláště chráněné území, přírodní památku U Glorietu  
 

 
 
USNESENÍ RK/34/1314/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    informaci o přípravě záměru vyhlásit zvláště chráněné území, přírodní rezervaci U Houkvice  
II.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informaci o přípravě záměru vyhlásit zvláště chráněné území, přírodní rezervaci U Houkvice  
 

 
 
USNESENÍ RK/34/1315/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    informaci o přípravě záměru vyhlásit zvláště chráněné území, přírodní rezervaci Modlivý důl  
II.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informaci o přípravě záměru vyhlásit zvláště chráněné území, přírodní rezervaci Modlivý důl  
 

 
 
USNESENÍ RK/34/1316/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    odvolání vybraného člena Pracovní skupiny Královéhradeckého kraje pro výběr projektů 

v oblasti životního prostředí do programů EU a jmenování nového člena 
II.  o  d  v  o  l  á  v  á   
    Mgr Ivanu Weberovou, zástupkyni Ministerstva životního prostředí ČR 
III.  j  m  e  n  u  j  e   
    Ing. Martinu Šlechtovou, zástupkyni Ministerstva životního prostředí ČR 

 

 



 21

IV.  u  k  l  á  d  á   
    RNDr. Miroslavu Krejzlíkovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství  

informovat členy Pracovní skupiny Královéhradeckého kraje o aktualizovaném složení tohoto 
poradního orgánu 
Termín: ihned 

 
 

 
USNESENÍ RK/34/1317/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    poskytnutí neinvestiční dotace městu Trutnov na sanaci skládky pneumatik v k.ú. 

Babí ve výši 200 000,- Kč z rozpočtu Královéhradeckého kraje, kapitoly 02-životní prostředí 
II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí neinvestiční dotace městu Trutnov 

na sanaci skládky pneumatik v k.ú. Babí ve výši 200 000,- Kč z rozpočtu Královéhradeckého 
kraje, kapitoly 02-životní prostředí  

III.  u  k  l  á  d  á   
    MUDr. Jiřímu Vamberovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
Termín: 7. 12. 2006 

 
 

 
USNESENÍ RK/34/1318/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    na základě ustanovení § 42 odst.4 zákona a § 115 odst. 16 č. 254/2001 Sb., o vodách a změně 

některých zákonů (vodní zákon) poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 763 051,80 Kč městu 
Nové Město nad Metují na provedení analýzy rizika v areálu ELTON, resp.na úhradu té části 
nákladů, kterou nelze uložit soukromému subjektu 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje poskytnout neinvestiční dotaci ve výši ve výši  

763 051,80 Kč městu Nové Město nad Metují na provedení analýzy rizika v areálu ELTON, 
resp.na úhradu té části nákladů, kterou nelze uložit soukromému subjektu. Prostředky budou 
poskytnuty z rozpočtu Královéhradeckého kraje, kapitoly 02 životní prostředí, pro rok 2006 

III.  u  k  l  á  d  á   
    MUDr. Jiřímu Vamberovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
Termín: 7. 12. 2006 

 
 

 
USNESENÍ RK/34/1319/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    poskytnutí finančních příspěvků na hospodaření v lesích: 
 1. obcím a městům dle přílohy č. 1. 
 2. fyzickým osobám dle přílohy č. 2. 
 3. právnickým osobám dle přílohy č. 3.  



 22

 
II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit  poskytnutí finančních příspěvků 

na hospodaření v lesích:  
 1. obcím a městům dle přílohy č. 1. 
 2. fyzickým osobám dle přílohy č. 2. 
 3. právnickým osobám dle přílohy č. 3. 
III.  u  k  l  á  d  á   
    MUDr. Jiřímu Vamberovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit  materiál na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
Termín: 7. 12. 2006 

 
 

 
USNESENÍ RK/34/1320/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na poskytnutí účelových investičních dotací obcím v rámci dotačního programu „Rozvoj 

infrastruktury v oblasti vodního hospodářství (zásobování pitnou vodou a odkanalizování) obcí 
do 2000 EO" 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí účelových investičních dotací 

obcím v rámci programu „Rozvoj infrastruktury v oblasti vodního hospodářství (zásobování 
pitnou vodou a odkanalizování) obcí do 2000 EO v celkovém objemu 389.000,- Kč dle přílohy 
důvodové zprávy, se zdrojovým krytím z rozpočtu kapitoly 02 – životní prostředí 

III.  u  k  l  á  d  á   
    MUDr. Jiřímu Vamberovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

předložit tento materiál na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
Termín: 7. 12. 2006 

 
 

 
USNESENÍ RK/34/1321/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost o poskytnutí daru paní Jodasové : osobní počítač zn. Dell optiPlex GX 150 SD,  inv. č. 

HIM 598 s příslušenstvím. Pořizovací cena: 45 018,00 Kč 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    poskytnout věcný dar paní Jodasové: osobní počítač zn. Dell optiPlex GX 150 SD,  inv. č. HIM 

598 s příslušenstvím. Pořizovací cena: 45 018,00 Kč 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Tomáši Slavíkovi, vedoucímu odboru kancelář hejtmana  

vypracovat příslušnou darovací smlouvu o poskytnutí daru PC Dell optiPlex GX 150 SD, inv. č. 
HIM 598 s příslušenstvím. Pořizovací cena: 45 018,00 Kč 
Termín: ihned 

 
 

 



 23

USNESENÍ RK/34/1322/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh Smlouvy o spolupráci při realizaci Evropského projektu koordinovaného vzdělávání 

odborných učitelů 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    smlouvu o spolupráci při realizaci Evropského projektu koordinovaného vzdělávání odborných 

učitelů mezi Královéhradeckým krajem, Střední odbornou školou a Středním odborným 
učilištěm, Vocelova 1338, Hradec králové, Škodou Auto a.s. a firmou Robert Bosch odbytová, 
s.r.o. 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Zdeňku Krausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

podepsat smlouvu  
Termín: 13. 12. 2006 

 
 

 
USNESENÍ RK/34/1323/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh dohody o spolupráci mezi Královéhradeckým krajem a Sdružením automobilového 

průmyslu ČR 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    dohodu o spolupráci mezi Královéhradeckým krajem a Sdružením automobilového průmyslu 

ČR 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat dohodu  
Termín: 6. 12. 2006 

 
 

 
USNESENÍ RK/34/1324/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  v  á  d  í   
    na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. 11/683/2006 následující 

rozpočtové opatření: 
začlenění úpravy přímých výdajů na vzdělávání a ostatních státních dotací do závazných 
ukazatelů financování organizací dle přílohy usnesení 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s úpravou ukazatelů příspěvek na provoz příspěvkových organizací, odvod z investičního 

fondu a investiční dotace příspěvkových organizací, výše ostatních běžných výdajů a 
příjmů odvětví školství, Fondu rozvoje a reprodukce odvětví školství dle přílohy důvodové 
zprávy - tab. 4a, 4b 

 2. se zvýšením Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje pro odvětví 
zdravotnictví o 2000 tis. Kč představující vratku půjčky školství z roku 2005 

 3. s poskytnutím neinvestičních prostředků ve výši 100 tis. Kč jako daru Univerzitě Hradec 
Králové na činnost Kabinetu etického vzdělávání v roce 2006 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    úpravu specifických ukazatelů organizací odvětví školství, dle přílohy důvodové zprávy - tab. 

č. 4a 



 24

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Zdeňku Krausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje úpravu dle bodu I. na vědomí, úpravu 
dle bodu II. ke schválení 
Termín:  7.12.2006 

 
 

 
USNESENÍ RK/34/1325/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    změny financování jmenovitých akcí v rámci limitů podle odvětví z Fondu rozvoje a 

reprodukce Královéhradeckého kraje v roce 2006 - 9. uvolnění dle přílohy usnesení (tabulka  
1a) 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit rozdělení prostředků Fondu rozvoje a 

reprodukce navyšovaných odvětví školství o 3036,7 tis. Kč  na akce dle přílohy (tabulka  1b) 
III.  u  k  l  á  d  á   
 1. JUDr. Radmile Šulcové, pověřené řízením odboru školství, 

zajistit vyrozumění školských subjektů o výsledku projednání v Radě Královéhradeckého 
kraje 
Termín: 6. 12. 2006 

 2. Ing. Zdeňku Krausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
předložit úpravu dle bodu II. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení 
Termín: 7. 12. 2006 

 
 

 
USNESENÍ RK/34/1326/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s předloženými dodatky zřizovacích listin právnických osob, které vykonávají činnost školy 

nebo školského zařízení: 
Plavecká škola Zéva, Hradec Králové, Eliščino nábř. 842 
Střední odborné učiliště služeb, Hradec Králové, Dlouhá 127 
Střední odborné učiliště obchodní, Hradec Králové, Velká 3 
Střední průmyslová škola elektrotechnická, Dobruška, Čs. odboje 670 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Zdeňku Krausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál dle bodu I. tohoto usnesení ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého 
kraje  
Termín: 7. 12. 2006  

 
 

 
USNESENÍ RK/34/1327/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    dodatečné žádosti o provedení změny zápisu v rejstříku škol a školských zařízení: 

Gymnázium a Střední odborná škola, Hostinné, Horská 309 - zvýšení povoleného počtu 
stravovaných ve školní jídelně  z 700 na 950   



 25

Domov mládeže, internát a školní jídelna, Hradec Králové, Vocelova 1469/5 - zvýšení 
povoleného počtu stravovaných ve školní jídelně z 135 na 175   

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    se změnami zápisu v rejstříku škol a školských zařízení: 

Gymnázium a Střední odborná škola, Hostinné, Horská 309 - zvýšení povoleného počtu 
stravovaných ve školní jídelně  z 700 na 950 s účinností od 1. 12. 2006  
Domov mládeže, internát a školní jídelna, Hradec Králové, Vocelova 1469/5 - zvýšení 
povoleného počtu stravovaných ve školní jídelně z 135 na 175 s účinností od 1. 1. 2007  

 
 

 
USNESENÍ RK/34/1328/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    vzdání se funkce ředitele Vyšší odborné školy lesnické a Střední lesnické školy, Trutnov, 

Lesnická 9 k 31. lednu 2007 
II.  v  y  h  l  a  š  u  j  e   
    konkurzní řízení na místo ředitele/ky Vyšší odborné školy lesnické a Střední lesnické školy, 

Trutnov, Lesnická 9 
III.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Radmile Šulcové, pověřené řízením odboru školství 

zajistit vyhlášení konkurzního řízení na místo ředitele/ky Vyšší odborné školy lesnické a 
Střední lesnické školy, Trutnov, Lesnická 9 dle důvodové zprávy varianta B. 
Termín: 30. 11. 2006 

 
 

 
USNESENÍ RK/34/1329/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Střední odborné škole a Střednímu odbornému učilišti, Dvůr Králové nad Labem, Elišky 

Krásnohorské 2069, nákup automobilu Renault Trafic, 9 míst 2,0 DCi 90 od firmy RENAULT - 
AUTO INZAT, Preslova 441, Ing. Zdeněk Šubrt, 544 01 Dvůr Králové nad Labem formou 
leasingu s podmínkou úhrady akontace a leasingových splátek z vlastních prostředků 
příspěvkové organizace 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Zdeňku Krausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín: 7.12.2006 

 
 

 
USNESENÍ RK/34/1330/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost Střední školy, Základní školy a Mateřské školy, Hradec Králové, Štefánikova 549  

o provedení změn v projektech realizovaných podle smluv SMV200501/MS08 a 
SMS200603/KP07 v oblasti školství 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    změny v projektech realizovaných podle smluv SMV200501/MS08 a SMS200603/KP07 

v oblasti školství podle důvodové zprávy 
 



 26

III.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Radmile Šulcové, pověřené řízením odboru školství  

vyhotovit dodatky ke smlouvám a informovat žadatele o výsledku rozhodnutí 
Rady Královéhradeckého kraje 
Termín: do 20. 12. 2006 

 
 

 
USNESENÍ RK/34/1331/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    žádost Sokolské župy Orlické o změnu účelu členění poskytnuté dotace na projekt 

"Královéhradecký slet sokolských žup" (č. smlouvy SMR200610/64) dle předloženého členění 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít dodatek ke smlouvě s příjemcem dotace  
Termín: do 31. 12. 2006 

 
 

 
USNESENÍ RK/34/1332/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    finanční odměny ředitelům příspěvkových organizací: 

Muzea východních Čech v Hradci Králové 
Regionálního muzea v Náchodě 
Studijní a vědecké knihovny v Hradci Králové 
dle přílohy důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Cidlinovi, vedoucímu odboru regionálního rozvoje, cestovního ruchu, kultury a 

volnočasových aktivit 
informovat ředitele příspěvkových organizací o přijatém usnesení Rady Královéhradeckého 
kraje 
Termín: 30. 11. 2006 

 
 

 
USNESENÍ RK/34/1333/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s návrhem na rozdělení odmítnutých neinvestičních dotací z grantových programů 

KPG200601 a KPG200703 v rámci kapitoly 16/2006 
částku 10 tisíc Kč Gymnáziu a Střední odborné škole Hořice, Husova 1414, 508 22 Hořice 
na časopis Pod Zvičinou jako posílení projektu č. KPG200603/24  
částku 15 tisíc Kč městu Červený Kostelec pro Městské kulturní středisko Červený 
Kostelec, T. G. Masaryka 120, 549 41 Červený Kostelec na sborník Rodným kraje 
jako posílení projektu č. KPG200603/03  
částku 10 tisíc Kč Komitétu pro udržování památek z války roku 1866, o.s., Eliščino 
nábřeží 465, 500 01 Hradec Králové na publikace „Průvodci po bojištích z roku 1866  
v Královéhradeckém kraji“ jako posílení projektu č. KPG200603/20 
 



 27

 2. s převodem částky 15 tisíc Kč z grantového programu KPG200601 do grantového 
programu KPG200603  

 3. návrhem na rozdělení odmítnutých neinvestičních dotací na obnovu kulturních památek  
částku 50 tisíc Kč Sokolu Jaroměř - Josefov, Jaroměř - Josefov, č.p. 48 sokolovna, oprava 
krovu, komínů, výměna střešních latí a střešní krytiny 
částku 100 tisíc Kč Oblastní charitě Červený Kostelec, Dv.Králové n.L.-Žireč, č.p. zámek - 
oranžerie, demontáž krytiny a skleněných výplní, opískování, zinkování, nátěr konstrukcí, 
zasklení, montáž střešní krytiny, klempířské prvky 
částku 140 tisíc Kč ŘK farnosti Veliš, kostel sv. Václava, oplechování věže, oprava 
dřevěných konstrukcí, dokončení opravy střechy - vícepráce oprava věže 
částku 100 tisíc Kč ŘK farnosti Teplice nad Metují, kostel sv. Vavřince, pokračování - 
statika, zpevňování kleneb, táhla a desky, restaurování nástěnných výmaleb (klenby v lodi) 
částku 50 tisíc Kč ŘK farnosti - děkanství Hradec Králové, č.p. 58 děkanství, oprava fasády 
na severní a jižní stěně budovy děkanství a vstupního objektu 

II.  u  k  l  á  d  á   
 Ing. Zdeňku Krausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
 předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
 Termín: 7. 12. 2006 

 
 

 
USNESENÍ RK/34/1334/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informaci o průběhu stavby Knihovnicko-informačního centra v Hradci Králové a jejím 

finančním zajištění 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Zdeňku Krausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
 1. nadále sledovat průběh stavby 

Termín: 30. 6. 2008 
 2. připravit dodatek ke Smlouvě o dílo na prokázané vícenáklady spojené s výstavbou 

Knihovnicko-informačního centra v Hradci Králové  
Termín: ihned 

 
 

 
USNESENÍ RK/34/1335/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    závěry hodnotící komise z posouzení a hodnocení nabídek na veřejnou zakázku na dodávku 

Systém radiofrekvenční  identifikace pro Studijní a vědeckou knihovnu v Hradci Králové 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    výsledek hodnocení nabídek a uzavření smlouvy s Jindřichem Voborou, Na vrstvách 969, 

140 00 Praha 4 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Cidlinovi, vedoucímu odboru regionálního rozvoje, cestovního ruchu, kultury a 

volnočasových aktivit 
informovat ředitelku příspěvkové organizace o přijatém usnesení 
Termín: 30. 11. 2006 

 
 



 28

USNESENÍ RK/34/1336/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
 1. vázat v rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 07 do 30. 11. 2007 rezervu ve výši  

35 000 tis. Kč pro kapitolu 28 – odvětví sociálních věcí na případné krytí nedostatku 
finančních prostředků pro příspěvkové organizace odvětví sociálních věcí v důsledku 
nového zákona č. 108/2006 Sb.  

 2. zmocnit Radu kraje k uvolňování této rezervy na základě přijatých usnesení ( v případech 
časového neplnění uvolňování prostředků ze strany MPSV - naplňovat tak povinnost 
ze zřizovatelské funkce ) 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Miloslavu Plassovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

předložit toto doporučení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
Termín : 7. 12. 2006  

 
 

 
USNESENÍ RK/34/1337/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    úpravu závazných a specifických ukazatelů příspěvkových organizací – zařízení sociální péče 

na rok 2006 dle důvodové zprávy 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    úpravu specifických ukazatelů příspěvkových organizací – zařízení sociální péče na rok 

2006 dle přílohy č. 1  
III.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
 1. schválit úpravu závazných ukazatelů příspěvkových organizací – zařízení sociální péče 

na rok 2006 bez nároku na navýšení celkového příspěvku dle přílohy č. 2 
 2. snížit příspěvek příspěvkové organizace Ústav sociální péče Hajnice – barevné domky 

o částku 770 tis. Kč a o stejnou částku povýšit kapitolu 50 – Fond rozvoje a reprodukce 
pro odvětví 28 jako neinvestiční prostředky pro organizaci Ústav sociální péče Hajnice – 
barevné domky 

IV.  u  k  l  á  d  á   
 1. PhDr. Martinu Schánělovi, vedoucímu odboru sociálních věcí a zdravotnictví  

informovat ředitele zařízení sociální péče dle přílohy č. 1  
Termín: 15. 12. 2006  

 2. Miloslavu Plassovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  
předložit podklad pro úpravu závazných ukazatelů příspěvkových organizací – zařízení 
sociální péče Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
Termín: 7. 12. 2006  

 
 

 
USNESENÍ RK/34/1338/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí neinvestiční dotace ve výši  

200.000 Kč Občanskému sdružení Salinger, IČ: 67440185 na zajištění přípravy fyzických 



 29

osob vhodných stát se osvojiteli nebo pěstouny a na poradenskou pomoc související s náhradní 
rodinnou péčí. Dotace bude poskytnuta u kapitoly 28 – grantové a dílčí programy  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Miloslavu Plassovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín: 7. 12. 2006 

 
 

 
USNESENÍ RK/34/1339/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit změnu předmětu investiční dotace ve výši  

50 000 Kč Městu Rychnov nad Kněžnou, IČ: 00275336 na doplnění a rozšíření městského 
kamerového systému. Dotace bude poskytnuta v rámci běžných výdajů kapitoly 28 – určených 
na grantové a dílčí programy.  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Miloslavu Plassovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
Termín: 7. 12. 2006  

 
 

 
USNESENÍ RK/34/1340/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí neinvestiční dotace ve výši  

100 000 Kč organizaci Okresní organizace Sdružení pro pomoc mentálně postiženým 
ČR Hradec Králové, IČ: 62693638 na úhradu úroků a poplatků z úvěru od České spořitelny, a.s. 
na financování projektu „Skok do práce“ v souladu s podmínkami uvedenými v dohodě. Dotace 
bude poskytnuta v rámci běžných výdajů kapitoly 28 – určených na grantové a dílčí programy.  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Miloslavu Plassovi, 4. náměstku hejtmana Královéhradeckého kraje  

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
Termín: 7. 12. 2006  

 
 

 
USNESENÍ RK/34/1341/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí neinvestiční dotace ve výši  

250 000 Kč organizaci Svépomocné sdružení rodičů a přátel zdravotně postižených dětí – 
Daneta, IČ: 48157457 na úhradu úroků a poplatků z úvěru od České spořitelny, a.s. 
na financování projektu „Vzdělávací program pro aktivizaci osob se zdravotním postižením 
směřujícím k možnostem uplatnění na trhu práce“ v souladu s podmínkami uvedenými 
v dohodě. Dotace bude poskytnuta v rámci běžných výdajů kapitoly 28 – určených na grantové 
a dílčí programy. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Miloslavu Plassovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
Termín: 7. 12. 2006  



 30

USNESENÍ RK/34/1342/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí půjčky ve výši 200 000 Kč  

organizaci Centrum sociální pomoci a služeb, o.p.s., IČ: 25999044 na realizaci projektu 
„Síť rodinných poraden Královéhradeckého kraje“ s použitím v prvních 6 měsících roku 2007, 
se splatností po obdržení finančních prostředků z dotačního řízení Královéhradeckého kraje 
vyhlášeného na rok 2007. Prostředky budou uvolněny z rozpočtu běžných výdajů kapitoly 28.  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Miloslavu Plassovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
Termín: 7. 12. 2006  

 
 

 
USNESENÍ RK/34/1343/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit u projektů uvedených v příloze č. 1 usnesení 

prodloužení možnosti čerpání dotačních prostředků poskytnutých v rámci dotačního řízení 
v následujících Programech a Námitkových řízeních, a to do 30. 6. 2007: 

 1. Program podpory nestátních neziskových subjektů, fyzických osob, obcí a jejich 
příspěvkových organizací poskytujících sociální služby na území Královéhradeckého kraje 
– 2. kolo pro rok 2006 

 2. Námitkové řízení proti výsledkům dotačního řízení v Programu podpory nestátním 
neziskovým organizacím a fyzickým osobám poskytujícím sociální služby pro cílovou 
skupinu seniorů a osob se zdravotním postižením na území Královéhradeckého kraje – 
1. kolo pro rok 2006 

 3. Program podpory nestátních neziskových subjektů, fyzických osob, obcí a jejich 
příspěvkových organizací poskytující sociální služby na území Královéhradeckého kraje – 
2. kolo pro rok 2006. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Miloslavu Plassovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
Termín: 7. 12. 2006  

 
 

 
USNESENÍ RK/34/1344/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit předfinancování projektů na rok 2007  

realizovaných příspěvkovými organizacemi odvětí sociálních věcí Královéhradeckého kraje 
v rámci Společného regionálního operačního programu v celkovém objemu 3 152 187,-- Kč 
dle přílohy č. 1. Tato částka je součástí příspěvku na provoz příspěvkových organizací odvětví 
sociálních věcí .  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Miloslavu Plassovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
Termín: 7. 12. 2006  

 



 31

USNESENÍ RK/34/1345/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
 1. zrušit v usnesení č. 13/736/2006 Zastupitelstva Královéhradeckého kraje bod I / 2 
 2. schválit změnu rozpočtu  
  a) snížit ostatní běžné výdaje kapitoly 28 o částku 500 000 Kč 
  b) zvýšit o stejnou částku běžné výdaje kapitoly 28 určené pro grantové a dílčí programy 

(převod 500 000 Kč určených na půjčku fyzické osobě PhDr. Jarmile Karpašové zpět 
do grantových prostředků na kapitole 28). 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Miloslavu Plassovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
Termín: 7. 12. 2006  

 
 

 
USNESENÍ RK/34/1346/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
 1. poskytnutí dotace Centru pro zdravotně postižené Královéhradeckého kraje, IČ 26594145 

na zajištění služby osobní asistence poskytované dětem a žákům základních a speciálních 
škol v Královéhradeckém kraji ve výši 290.000,- Kč z prostředků přijatých k tomuto účelu 
na základě usnesení Rady Královéhradeckého kraje od měst a obcí Královéhradeckého 
kraje 

 2. smlouvu o poskytnutí dotace dle bodu  I /1 
II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
 1. zvýšení rozpočtu příjmů na rok 2006 u neinvestičních přijatých dotací od obcí pro kapitolu 

28 o 290 000 Kč a o stejnou částku zvýšení ostatních běžných výdajů kapitoly 28 
 2. poskytnout dotaci Centru pro zdravotně postižené Královéhradeckého kraje, IČ 26594145 

na zajištění služby osobní asistence poskytované dětem a žákům základních a speciálních 
škol v Královéhradeckém kraji ve výši 290.000,- Kč z prostředků přijatých k tomuto účelu 
na základě usnesení Rady Královéhradeckého kraje od měst a obcí Královéhradeckého 
kraje 

 3. smlouvu o poskytnutí dotace dle bodu II / 2 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Miloslavu Plassovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín: 7. 12. 2006  

 
 

 
USNESENÍ RK/34/1347/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje vzít na vědomí informaci o přípravě II.etapy výstavby 

v rámci investiční akce „ÚSP Skřivany – nový areál“  

 



 32

II.  u  k  l  á  d  á   
    Miloslavu Plassovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
Termín: 7. 12. 2006  

 
 

 
USNESENÍ RK/34/1348/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
 1. výsledek výběru zhotovitele stavebního díla – veřejné zakázky „Nástavba domova 

důchodců Hradec Králové – část A“ dle příloh č. 1 – 7 
 2. smlouvu o dílo mezi Domovem důchodců Hradec Králové a vybraným uchazečem, firmou 

REDOMO a.s. Hradec Králové – ve znění přílohy č.8 
II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Martinu Schánělovi, Ph.D., vedoucímu odboru sociálních věcí a zdravotnictví  

informovat Mgr. Martina Dürrera, ředitele Domova důchodců Hradec Králové, o přijatém 
usnesení  
Termín: 15. 12. 2006  

 
 

 
USNESENÍ RK/34/1349/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit  předložení žádosti na MPSV ČR o zařazení 

akce k programovému financování ze státního rozpočtu se zajištěním min. finanční spoluúčasti 
kraje v jednotlivých letech výstavby takto:  
2008 10.159 tis.Kč investičních zdrojů  
2009 12.249 tis.Kč investičních a 8.278 tis.Kč neinvestičních zdrojů  
v souladu s ukazateli a finančním harmonogramem akce dle příloh důvodové zprávy - 
formuláře ISPROFIN (RA 80-82) a komentář s tím, že  

 1. potřeba zdrojů na dokončení projektové přípravy a inženýrskou činnost na rok 2007 
(dle formuláře RA 81) bude zajištěna převodem nevyčerpaných prostředků k datu 31.12.06 
z limitu na akci ve FRR kraje na r. 06; 

 2. v případě nepřidělení prostředků státního rozpočtu na akci pro rok 2008 dojde k odložení 
zahájení výstavby do následujícího roku 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Miloslavu Plassovi, náměstku hejtmana Královéhradeckého kraje  

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
Termín: 7. 12. 2006 

 
 

 
USNESENÍ RK/34/1350/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit změnu – rozšíření účelu schválené investiční 

dotace Městu Jičín ve výši 500 tis.Kč pro rok 2006 z Fondu rozvoje a reprodukce – odvětví 
sociálních věcí:  
 



 33

- původně: „Centrum denních služeb pro zdravotně postižené děti“ (§ 45 zákona č. 108/2006 
Sb., o sociálních službách);  
- nově: „Denní stacionář pro zdravotně postižené děti a jejich rodiče“ (§ 46 zákona)  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Miloslavu Plassovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
Termín: 7. 12. 2006 

 
 

 
USNESENÍ RK/34/1351/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informaci o dokončení a vyúčtování akcí uvedených v příloze důvodové zprávy v průběhu 

roku 2006. V souladu s usnesením Rady Královéhradeckého kraje č. 1/58/2006 ze dne 11.1.06 
byly prostředky uvolněné z Fondu reprodukce kraje v r.2005 a organizacemi k datu 31.12.2005 
nedočerpané použity v souladu s účelem a podmínkami poskytnutí a řádně vyúčtovány 
v průběhu roku 2006 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Martinu Schánělovi, Ph.D., vedoucímu odboru sociálních věcí a zdravotnictví  

informovat ředitele příspěvkových organizací dle přílohy o přijatém usnesení  
Termín: do 31. 12. 2006  

 
 

 
USNESENÍ RK/34/1352/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    nutnost schválit finanční spoluúčast Královéhradeckého kraje na akci "Výstavba nového 

Domova důchodců v Nové Pace a jeho vybavení" ve výši 7 mil. Kč formou neinvestiční dotace 
Městu Nová Paka v roce 2007 s tím, že tyto prostředky nejsou k dispozici v kapitole 28 a 
bude nutné je rozpočtu kraje v roce 2007 zajistit 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Miloslavu Plassovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

zajistit finanční zdroje na akci "Výstavba nového Domova důchodců v Nové Pace a 
jeho vybavení" ve výši 7 mil. Kč a jejich převedení do kapitoly 28 v průběhu roku 2007  
Termín: 30. 6. 2007  

 
 

 
USNESENÍ RK/34/1353/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit střednědobý plán rozvoje sociálních služeb 

Královéhradeckého kraje pro rok 2007 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Miloslavu Plassovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
Termín: 7. 12. 2006 

 
 

 



 34

USNESENÍ RK/34/1354/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit dodatek č. 4 zřizovací listiny Domova 

důchodců Černožice, s účinností od 1. 1. 2007, uvedený v důvodové zprávě  
II.  u  k  l  á  d  á   
    Miloslavu Plassovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

předložit dodatek č. 4 zřizovací listiny Domova důchodců Černožice Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  
Termín: 7. 12. 2006  

 
 

 
USNESENÍ RK/34/1355/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    zahraniční cestu ředitele příspěvkové organizace Domov důchodců Hradec Králové 

Mgr. Martina Dürrera do Německa ve dnech 1.  – 3. 12. 2006  
II.  u  k  l  á  d  á   
    Miloslavu Plassovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

informovat ředitele Domova důchodců Hradec Králové Mgr. Martina Dürrera o přijatém 
usnesení  
Termín: 30. 11. 2006  

 
 

 
USNESENÍ RK/34/1356/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    zprávu ze zahraniční cesty ředitele příspěvkové organizace Domov důchodců Hradec Králové 

Mgr. Martina Dürrera do Německa ve dnech 29. 9. – 1. 10. 2006  
II.  u  k  l  á  d  á   
    Miloslavu Plassovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

informovat ředitele Domova důchodců Hradec Králové Mgr. Martina Dürrera o přijatém 
usnesení  
Termín: 15. 12. 2006  

 
 

 
USNESENÍ RK/34/1357/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  j  m  e  n  u  j  e   
    Víta Petiru ředitelem příspěvkové organizace Královéhradeckého kraje Domova důchodců 

Pilníkov od 1. 12. 2006 
II.  s  t  a  n  o  v  u  j  e   
    plat Vítu Petirovi, řediteli Domova důchodců Pilníkov, od 1. 12. 2006 dle přílohy k důvodové 

zprávě 
III.  r  u  š  í   
    pověření Ing. Milana Čápa, ředitele Domova důchodců Tmavý Důl, k řízení Domova důchodců 

Pilníkov k 30. listopadu 2006 



 35

 
IV.  u  k  l  á  d  á   
    Miloslavu Plassovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
 1. informovat Víta Petiru o jmenování ředitelem Domova důchodců Pilníkov a o stanovení 

platu od 1. 12. 2006  
Termín: 1. 12. 2006  

 2. informovat Ing. Milana Čápa o zrušení pověření k řízení Domova důchodců Pilníkov k 
30. listopadu 2006  
Termín: 30. 11. 2006  

 
 

 
USNESENÍ RK/34/1358/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  t  a  n  o  v  u  j  e   
    výši odměn ředitelům zdravotnických příspěvkových organizací zřizovaných 

Královéhradeckým krajem dle přílohy 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Rostislavu Všetečkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zabezpečit realizaci přijatého usnesení 
Termín: 31. 12. 2006 

 
 

 
USNESENÍ RK/34/1359/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. změny financování jmenovitých akcí a zařazení nových akcí z Fondu rozvoje a reprodukce 

Královéhradeckého kraje na rok 2006 v rámci přiděleného limitu pro odvětví zdravotnictví 
- část XI. dle přiloženého seznamu 

 2. způsob financování akce č. ZD/06/450  "Stavební  úpravy pro pracoviště centrální 
sterilizace" a č. ZD/06/461 "Interiérové úpravy pro centrální sterilizaci" Oblastní 
nemocnice Rychnov nad Kněžnou a.s. formou přefakturace na základě dohody 
mezi Královéhradeckým krajem a Oblastní nemocnicí Rychnov nad Kněžnou a.s. 

II.  z  m  o  c  ň  u  j  e   
 1. RNDr. Otto Štěpána, ředitele Oblastní nemocnice Rychnov nad Kněžnou a.s. 

zastupovat Královéhradecký kraj v investičních akcích dle čl. I, odst. 2. 
 2. Ing. Pavla Bradíka, hejtmana Královéhradeckého kraje 

uzavřít dohodu na zajištění investiční akce dle bodu čl.I, bod 2 tohoto usnesení 
Termín: 31.12.2006 

III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Miloslavu Nejedlému, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat do 7.změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2006 
Termín: dle termínu zpracování 7. změny rozpočtu 

 2. RNDr. Otto Štěpánovi, řediteli Oblastní nemocnice Rychnov nad Kněžnou 
zabezpečit řádný průběh akce dle čl. I. odst. 2. 
Termín: 31.12.2006 

 3. Ing. Rostislavu Všetečkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
zajistit realizaci tohoto usnesení 
Termín: 31.12.2006 

 



 36

USNESENÍ RK/34/1360/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s poskytnutím bezúročné půjčky v roce 2007  z kapitoly 15 ve výši 50 mil. Kč pro Zdravotnický 

holding Královéhradeckého kraje a.s. k překlenutí přechodného nedostatku finančních 
prostředků jednotlivých zdravotnických zařízení Královéhradeckého kraje s termínem splatnosti 
do 31.5.2007 na úkor prostředků kapitoly 12 vyčleněných na financování Administrativního 
centra Královéhradeckého kraje 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Rostislavu Všetečkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit návrh na poskytnutí bezúročné půjčky Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín: 7. 12. 2006 

 
 

 
USNESENÍ RK/34/1361/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření dohod mezi Královéhradeckým krajem a zdravotnickými akciovými společnostmi: 

- Oblastní nemocnice Jičín a.s., Bolzanova 512, Jičín, IČ 260 01 551 
- Oblastní nemocnice Náchod a.s., Purkyňova 446, Náchod, IČ 260 00 202 
- Oblastní nemocnice Rychnov nad Kněžnou a.s., Jiráskova 506, Rychnov nad Kněžnou, IČ 
259 99 249 
- Oblastní nemocnice Trutnov a.s., M.Gorkého 77, Trutnov, IČ 260 00 237 
na provádění oprav a údržby, stavebních úprav na pronajatém nemovitém majetku a 
modernizace na movitých předmětech z vlastních prostředků akciových společností ve smyslu 
ustanovení čl. VI. nájemních smluv 

II.  z  m  o  c  ň  u  j  e   
    Ing. Pavla Bradíka, hejtmana Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat dohody dle přijatého usnesení 
Termín: 31. 1. 2007 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Rostislavu Všetečkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit veškeré úkony související s přijatým usnesením 
Termín: 31. 1. 2007 

 
 

 
USNESENÍ RK/34/1362/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. vyjmutí nepotřebného movitého majetku - sanitního vozidla SPZ NAI 68-99, inv. č.  

HM000370 pořízeného v roce 1998 v pořizovací ceně 0,- Kč ze správy Zdravotnické 
záchranné služby Královéhradeckého kraje a jeho převod do majetku Královéhradeckého 
kraje 

 2. výpůjčku výše uvedeného sanitního vozidla Městské nemocnici a.s. Dvůr Králové 
nad Labem 

 3. vyřazení majetku - vozidla Škoda Forman 135 LX, inv.č. HM000060 z evidence 
Zdravotnické záchranné služby Královéhradeckého kraje a jeho prodej prostřednictvím 
autobazaru dle znaleckého posudku 
 



 37

II.  z  m  o  c  ň  u  j  e   
    Ing. Pavla Bradíka, hejtmana Královéhradeckého kraje 

k podpisu smlouvy o výpůjčce v souladu s usnesením čl. I, bod 2. 
Termín: 31.12.2006 

III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Rostislavu Všetečkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
Termín: 31.12.2006 

 2. MUDr. Ladislavu Žabkovi, Ph.D., řediteli Zdravotnické záchranné služby 
Královéhradeckého kraje 
a) zajistit realizaci přijatého usnesení v čl. I, bod 1. a 3. 
b) písemně informovat Ing Rostislava Všetečku, náměstka hejtmana Královéhradeckého 
kraje o uskutečnění prodeje 
Termín: 31.12.2006 

 
 

 
USNESENÍ RK/34/1363/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    výši příspěvku na jednu hodinu lékařské služby první pomoci a stomatologické lékařské služby 

první pomoci pro rok 2007 dle přílohy č.1 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Rostislavu Všetečkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
Termín: do konce roku 2007 

 
 

 
USNESENÍ RK/34/1364/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    odměnu ředitelce CEP Ing. Kláře Dostálové ve výši dle důvodové zprávy v rámci projektů 

Královéhradeckého kraje v hlavní činnosti 
II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje pořízení osobního automobilu na leasing 

pro realizaci projektů jak v hlavní činnosti tak i v doplňkové činnosti a převzetí leasingu 
na osobní automobil Škoda financovaný z vlastních zdrojů organizace dle důvodové zprávy 
pro využití i v rámci hlavní činnosti 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Rostislavu Všetečkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
Termín: 7. 12. 2006 

 
 
USNESENÍ RK/34/1365/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. uzavření smlouvy o podmínkách naplnění dotace mezi Královéhradeckým krajem a 

Centrem evropského projektování k zajištění aktivit a reprezentace kraje v rámci aktivit 



 38

týkajících se evropské unie, strukturálních fondů a zastupování kraje v orgánech ČR 
pro tuto problematiku 

 2. poskytnutí částky 200.000 Kč na realizaci smlouvy o podmínkách naplnění dotace pro 
rok 2006 v rámci vyčlenění účelově vázaného příspěvku Centru evropského projektování 
na rok 2006 ve výši 4,667.839,25 z kapitoly 13 na přípravu projektů a dofinancování 
stávajících projektů a smluv 

II.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Ing. Pavla Bradíka, hejtmana Královéhradeckého kraje, 

podpisem smlouvy mezi Královéhradeckým krajem a Centrem evropského projektování 
k zajištění aktivit a reprezentace kraje v rámci aktivit týkajících se evropské unie, strukturálních 
fondů a zastupování kraje v orgánech ČR pro tuto problematiku 
Termín: ihned  

 
 
USNESENÍ RK/34/1366/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    předloženou změnu personálního složení projektového týmu GRIP-IT 
 

 
 
USNESENÍ RK/34/1367/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. uzavření smlouvy o partnerství a vzájemné spolupráci v projektu Evropské projektové 

centrum – budování regionálního partnerství a projektu Aktivity Královéhradeckého kraje 
v oblasti rozvoje II s těmito partnery: 

  a) Středisko ekologické výchovy a etiky Rýchory SEVER 
  b) Abakus, o. s. 
 2. uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o partnerství a vzájemné spolupráci s Městem 

Nový Bydžov 
II.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Ing. Pavla Bradíka, hejtmana Královéhradeckého kraje 

k podpisu: 
 1. smlouvy o partnerství a vzájemné spolupráci se Střediskem ekologické výchovy a etiky 

Rýchory SEVER 
Termín: ihned 

 2. smlouvy o partnerství a vzájemné spolupráci s Abakus, o. s. 
Termín: ihned 

 3. dodatku č. 1 ke smlouvě o partnerství a vzájemné spolupráci s Městem Nový Bydžov 
Termín: ihned 

 
 

 
USNESENÍ RK/34/1368/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    výsledky ex-ante kontrol provedených u akcí do grantového schématu Společného regionálního 

operačního programu (SROP) - opatření 1.1 



 39

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. seznam akcí s kladným výsledkem ex-ante kontrol: 
  a) TONAVA, akciová společnost - Podpora výrobního procesu výpočetní technikou, 

rozvoj firmy TONAVA, tvorba nových pracovních míst 
  b) RMT s.r.o. - Technické vybavení pobočky společnosti RMT s.r.o. v Novém Bydžově 
  c) Zdeněk Netík - Modernizace technologické části truhlářské dílny-rekonstrukce 
  d) Martin Rosa - Vybavení truhlářské dílny novou technologií 
 2. předložený vzor smlouvy o financování akcí pro grantové schéma SROP opatření 1.1 
 3. uzavření smluv o financování akcí v rámci grantového schématu SROP - opatření 1.1  

s těmi subjekty, u nichž proběhla kontrola ex-ante s kladným výsledkem: 
  a) TONAVA, akciová společnost - Podpora výrobního procesu výpočetní technikou, 

rozvoj firmy TONAVA, tvorba nových pracovních míst 
  b) RMT s.r.o. - Technické vybavení pobočky společnosti RMT s.r.o. v Novém Bydžově 
  c) Zdeněk Netík - Modernizace technologické části truhlářské dílny-rekonstrukce 
  d) Martin Rosa - Vybavení truhlářské dílny novou technologií 
III.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Ing. Pavla Bradíka, hejtmana Královéhradeckého kraje 

k podpisu smluv o financování akce s těmi subjekty, které předloží odboru evropských 
záležitostí a mezinárodních vztahů kompletní dokumentaci požadovanou k podpisu smlouvy  
Termín: ihned 

 
 

 
USNESENÍ RK/34/1369/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    Memorandum o spolupráci v rámci realizace finančních mechanismů EHP a Norska 
II.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Ing. Pavla Bradíka, hejtmana Královéhradeckého kraje 

k podpisu Memoranda o spolupráci v rámci realizace finančních mechanismů EHP a Norska 
 

 
 
USNESENÍ RK/34/1370/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. v rámci kapitoly 13 se snížením rozpočtu na provoz Centra evropského projektování na 

rok 2006 o 2,294.300,- Kč a o stejnou částku zvýšení investičních dotací obcím v roce 2006 
 2. s poskytnutím investičních dotací obcím v roce 2006 - Obci Vlčice a Městu Jičín 

(pro Technické služby města Jičín) 
 3. s návrhem smluv o poskytnutí investiční dotace v roce 2006 Obci Vlčice a Městu Jičín 

(pro Technické služby města Jičín) 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Rostislavu Všetečkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál k projednání a schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
na nejbližším zasedání 
Termín: 7. 12. 2006 

 
 

 



 40

USNESENÍ RK/34/1371/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    vzor Smlouvy o poskytnutí dotace na realizaci grantového projektu pro grantové schéma 

„Rozvoj kapacit dalšího profesního vzdělávání“ v rámci Operačního programu Rozvoj lidských 
zdrojů v rámci 3. kola výzvy 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    předložený vzor Smlouvy o poskytnutí dotace na realizaci grantového projektu pro grantové 

schéma „Rozvoj kapacit dalšího profesního vzdělávání“ v rámci Operačního programu Rozvoj 
lidských zdrojů v rámci 3. kola výzvy 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat Smlouvy s vybranými subjekty, které schválí Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
dne 7. 12. 2006 a které doloží odboru evropských záležitostí a mezinárodních vztahů 
dokumentaci požadovanou k podpisu Smlouvy  
Termín: do 31. 12. 2006  

 
 

 
USNESENÍ RK/34/1372/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informace o průběhu prací a čerpání finančních prostředků v roce 2006 na akci Průmyslová 

zóna Solnice-Kvasiny 
II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s upraveným rozpočtem akce Průmyslová zóna Solnice-Kvasiny na roky 2006 a 2007 

dle přílohy 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit upravený rozpočet ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín: 7. 12. 2006 

 
 

 
USNESENÍ RK/34/1373/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
 1. informace o závěrech jednání Komise Rady Asociace krajů ČR pro cestovní ruch ze dne 

14. 6. 2006 týkající se inovace programů rozvoje cestovního ruchu krajů a regionů 
 2. informaci o porovnání situace v této oblasti mezi kraji České republiky 
II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje revokovat usnesení č. 3/102/2005 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  
 1. zajistit vypracování koncepčního dokumentu "Program rozvoje cestovního ruchu 

Královéhradeckého kraje", který bude nahrazovat dosavadní Koncepci rozvoje cestovního 
ruchu Královéhradeckého kraje z roku 2002 
Termín: 31. 12. 2007 

 2. předložit toto stanovisko k vyjádření Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín: 7. 12. 2006 

 



 41

USNESENÍ RK/34/1374/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh prezentace Královéhradeckého kraje na vybraných tuzemských a zahraničních výstavách, 

veletrzích, workshopech a prezentačních akcích cestovního ruchu v roce 2007 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    účast Královéhradeckého kraje na vybraných tuzemských a zahraničních výstavách, veletrzích, 

workshopech a prezentačních akcích cestovního ruchu v roce 2007 dle přílohy. Účast bude  
zabezpečena a upřesněna podle schváleného rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2007. 
Financování proběhne v rámci rozpočtu kapitoly 11 cestovní ruch 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
Termín: 31. 12. 2007 

 
 

 
USNESENÍ RK/34/1375/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    poskytnutí neinvestičních dotací na podporu realizace expozic turistických regionů Východní 

Čechy, Krkonoše a Český ráj na veletrzích cestovního ruchu Regiontour 2007 a Holiday World 
2007 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení poskytnutí neinvestičních dotací 

na podporu realizace expozic turistických regionů Východní Čechy, Krkonoše a Český ráj 
na veletrzích cestovního ruchu Regiontour 2007 a Holiday World 2007 a to: 

 1. na podporu realizace expozice turistického regionu Východní Čechy na veletrhu 
Regiontour 2007 ve výši 553 200,- Kč s tím, že v roce 2006 bude poskytnuta částka 
450 000,- Kč a v roce 2007 částka 103 200,- Kč a veletrhu Holiday World 2007 ve výši 
320 810,- Kč s tím, že v roce 2006 bude poskytnuta částka 300 000,- Kč a v roce 
2007 částka 20 810,- Kč. Finanční prostředky budou poukázány sdružení Východní Čechy, 
sdružení měst a obcí regionu pro podporu cestovního ruchu 

 2. na podporu realizace společné expozice turistického regionu Český ráj a turistického 
regionu Krkonoše na veletrhu Regiontour 2007 částku 160 000,- Kč, na veletrhu Holiday 
World 2007 částku 170 000,- Kč. Finanční prostředky budou poukázány Sdružení Český 
ráj.  
Financování proběhne v rámci rozpočtu kapitoly 11 cestovní ruch pro rok 2006 a 
schváleného rozpočtu pro rok 2007. 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit poskytnutí neinvestičních dotací na podporu realizace uvedených výstav ke schválení 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín: 7.12.2006 

 
 

 
USNESENÍ RK/34/1376/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    záměr uzavřít smlouvu o dílo se společností Surpmo, a.s. projektové středisko Hradec Králové 



 42

na zhotovení díla "Generel nouzového zásobování pitnou vodou a zásobování požární vodou 
na území Královéhradeckého kraje" 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření smlouvy o dílo se společností Surpmo, a.s. projektové středisko Hradec Králové 

na zhotovení díla "Generel nouzového zásobování pitnou vodou a zásobování požární vodou 
na území Královéhradeckého kraje" 

III.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s vyčleněním finančních prostředků ve výši 300 000,-Kč na zhotovení díla "Generel nouzového 

zásobování pitnou vodou a zásobování požární vodou na území Královéhradeckého kraje" v 
rámci schváleného rozpočtu Královéhradeckého kraje,kapitoly 40 na rok 2006 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat smlouvu o dílo se společností Surpmo, a.s. projektové středisko Hradec Králové 
na zhotovení díla "Generel nouzového zásobování pitnou vodou a zásobování požární vodou 
na území Královéhradeckého kraje"  
Termín:ihned  

 
 
USNESENÍ RK/34/1377/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    záměr uzavřít smlouvu o dílo se společností Transconsult s.r.o. Hradec Králové na zhotovení 

díla "Návrh dopravní a urbanistické studie zóny Plačice - Vlčkovice" za finanční spoluúčasti 
obchodní společnosti Lettenmayer & společníci spol. s  r . o. 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s uzavřením smlouvy o dílo se společností Transconsult s.r.o. Hradec Králové na zhotovení 

díla "Návrh dopravní a urbanistické studie zóny Plačice - Vlčkovice" za finanční 
spoluúčasti obchodní společnosti Lettenmayer & společníci spol. s r . o. 

 2. s vyčleněním finančních prostředků ve výši 345 100,-Kč v rámci schváleného rozpočtu 
Královéhradeckého kraje, kapitoly 40 na rok 2006 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat smlouvu o dílo se společností Transconsult s.r.o. Hradec Králové na zhotovení 
díla "Návrh dopravní a urbanistické studie zóny Plačice - Vlčkovice" za finanční spoluúčasti 
obchodní společnosti Lettenmayer & společníci spol. s r . o.  
Termín: ihned  

 
 

 
USNESENÍ RK/34/1378/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    informaci o stavu prací na návrhu územního plánu velkého územního celku Orlické hory a 

podhůří 
II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s předložením návrhu územního plánu velkého územního celku Orlické hory a podhůří 

ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
 
 
 
 



 43

III.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit návrh územního plánu velkého územního celku Orlické hory a podhůří ke schválení 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín: 7. 12. 2006  

 
 

 
USNESENÍ RK/34/1379/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    zahájení prací na pořízení "Transformace schváleného územního plánu velkého územního celku 

Orlické hory a podhůří na internetové stránky Krajského úřadu Královéhradeckého kraje v 
prostředí programu WebMap"společností Hydrosoft Veleslavín, s. r. o. , U sadu 13, Praha 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s uvolněním finančních prostředků ve výši 136 850,-Kč na pořízení "Transformace schváleného 

územního plánu velkého územního celku Orlické hory a podhůří na internetové stránky 
Krajského úřadu Královéhradeckého kraje v prostředí programu WebMap" společností 
Hydrosoft Veleslavín, s. r. o. , U sadu 13, Praha 

III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Milanu Pacákovi, vedoucímu odboru územního plánování a stavebního řádu 

připravit smlouvu o dílo se společností Hydrosoft Veleslavín, s. r. o., U sadu 13,  Praha 
na pořízení "Transformace schváleného územního plánu velkého územního celku Orlické 
hory a podhůří na internetové stránky Krajského úřadu Královéhradeckého kraje v prostředí 
programu WebMap" 
Termín: ihned 

 2. Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
podepsat smlouvu o dílo se společností Hydrosoft Veleslavín, s. r. o., U sadu 13,  Praha 
na pořízení "Transformace schváleného územního plánu velkého územního celku Orlické 
hory a podhůří na internetové stránky Krajského úřadu Královéhradeckého kraje v prostředí 
programu WebMap"  
Termín: ihned 

 
 

 
USNESENÍ RK/34/1380/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    informaci o stavu prací na návrhu územního plánu velkého územního celku Adršpašsko-

broumovsko 
II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s předložením návrhu územního plánu velkého územního celku Adršpašsko-broumovsko 

ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit návrh územního plánu velkého územního celku Adršpašsko-broumovsko ke schválení 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín: 7. 12. 2006 

 
 

 



 44

USNESENÍ RK/34/1381/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    zprávu o činnosti odboru územního plánování a stavebního řádu v oblasti přeneseného výkonu 

státní správy 
 

 
 
USNESENÍ RK/34/1382/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    přípravu Inovační strategie Královéhradeckého kraje 
II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení zahájit přípravu na Inovační strategii 

Královéhradeckého kraje 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit ke schválení zahájení přípravy Inovační strategie Královéhradeckého kraje 
Termín: 7. 12. 2006 

 
 

 
USNESENÍ RK/34/1383/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  j  m  e  n  u  j  e   
    v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů 
Ing. Alici Novákovou do pracovní pozice vedoucí odboru evropských záležitostí a 
mezinárodních vztahů 
• den nástupu do pracovní pozice: 1. 12. 2006 
• místo výkonu práce: Hradec Králové 

 
 

 
USNESENÍ RK/34/1384/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s prodloužením dočasného uložení sbírek doc. Josefa Sekyry na krajském úřadě, a to 

do 31. března 2007 v archivu budovy detašovaného pracoviště Krajského úřadu v budově ZVU 
a.s. Hradec Králové, Pražská ulice 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Liboru Košťálovi, vedoucímu odboru kancelář ředitele 

zabezpečit splnění usnesení Rady Královéhradeckého kraje 
Termín: ihned 

 
 

 



 45

USNESENÍ RK/34/1385/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    možnost využití účelové dotace poskytnuté Univerzitě Hradec Králové na pořízení insignií 

Fakulty humanitních studií Univerzity Hradec Králové v roce 2006 a 2007 a prodloužení 
termínu vyúčtování využití poskytnutých prostředků do 31. 3. 2007 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat Dodatek č. 1 dle bodu I. tohoto usnesení 
Termín: ihned 

 
 

 
USNESENÍ RK/34/1386/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informaci o realizaci projektu "Galerie soch - Cesta utrpení a naděje člověka" 
II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s vykoupením pozemků 
 1. pozemky : 

p.p.č. 111/3 - ostatní plocha, výměra 11 020 m2, 111/4 - ostatní plocha, výměra 129 m2, vše 
k.ú. Stanovice u Kuksu  
prodávající: Obec Stanovice  
kupující: Královéhradecký kraj  
celková výměra pozemků: 11 149 m2  
cena za m2: 28,-Kč za m2  
cena celkem: 312 172,-Kč  
náklady spojené s převodem:  
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
daň z převodu nemovitostí hradí prodávající  

 2. pozemky: 
p.p.č.191, výměra 1 126 m2 – trvalý travní porost, p.p.č.205, výměra 28 573 m2 – trvalý 
travní porost, p.p.č. 418/2, výměra 1 685 m2 – ostatní plocha, p.p.č.422, výměra 649 m2 – 
ostatní plocha,  
vše k.ú. Žireč Ves.  
prodávající: Město Dvůr Králové nad Labem  
kupující: Královéhradecký kraj  
celková výměra pozemků: cca 32 033 m2  
cena za m2: dle znaleckého posudku  
náklady spojené s převodem:  
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující, 
daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na vykoupení pozemků 
dle bodu II. tohoto usnesení 
Termín: 7.12.2006 

 
 

 



 46

USNESENÍ RK/34/1387/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    kontrolní zprávu o plnění usnesení Rady Královéhradeckého kraje za období do 31. 10. 2006 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    opatření k zajištění dosud nesplněných nebo rozpracovaných usnesení Rady Královéhradeckého 

kraje za sledované období, včetně nově navržených termínů plnění usnesení dle důvodové 
zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

zajistit plnění dosud nesplněných usnesení rady kraje věcně příslušnými vedoucími odborů 
za sledované období 
Termín: ihned 

 
 

 
USNESENÍ RK/34/1388/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    termíny schůzí Rady Královéhradeckého kraje na rok 2007 

1. schůze 10. ledna 2007  
2. schůze 31. ledna 2007  
3. schůze 21. února 2007  
4. schůze 14. března 2007  
5. schůze 4. dubna 2007  
6. schůze 25. dubna 2007  
7. schůze 16. května 2007  
8. schůze 6. června 2007  
9. schůze 27. června 2007  
10. schůze 25. července 2007  
11. schůze 29. srpna 2007  
12. schůze 19. září 2007  
13. schůze 10. října 2007  
14. schůze 31. října 2007  
15. schůze 21. listopadu 2007  
16. schůze 12. prosince 2007  

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s termíny zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje na rok 2007 

19. zasedání 25. ledna 2007  
20. zasedání 29. března 2007  
21. zasedání 21. června 2007  
23. zasedání 25. října 2007  
24. zasedání 6. prosince 2007  

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

předložit termíny zasedání  Zastupitelstva Královéhradeckého kraje na rok 2007 k projednání a 
schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín: 7. 12. 2006  

 
 

 



 47

USNESENÍ RK/34/1389/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   

návrh programu 18. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje: 
  1.  Zpráva o činnosti Rady Královéhradeckého kraje za uplynulé období.  
  2.  Kontrolní zpráva o plnění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
  3.  Návrh na výkup pozemku p.p.č. 380/4 ostatní plocha-silnice v k.ú. Tetín  
  4.  Návrh na výkup pozemku p.p.č. 518/4 ostatní plocha-silnice v k.ú. Tetín  
  5.  Návrh na výkup pozemku p.p.č. 518/6 ostatní plocha-silnice v k.ú. Tetín  
  6.  Návrh na výkup pozemku p.p.č. 518/7 ostatní plocha-silnice v k.ú. Tetín  
  7.  Návrh na výkup pozemku p.p.č. 317/17 ostatní plocha-silnice v k.ú. Tetín  
  8.  Návrh na výkup pozemku p.p.č. 518/10 ostatní plocha-silnice v k.ú. Tetín  
  9.  Návrh na výkup pozemku p.p.č. 524/8 ostatní plocha-silnice v k.ú. Tetín  
  10.  Návrh na výkup pozemku v k.ú. Babí od ČR – Pozemkového fondu ČR  
  11.  Návrh na výkup pozemku p.p.č. 1185/5 ostatní plocha-silnice v k.ú. Rohoznice u Hořic  
  12.  Návrh na výkup pozemku p.p.č. 1185/13 ostatní plocha-silnice v k.ú. Rohoznice u Hořic  
  13.  Návrh na výkup části PK č. 489 o výměře 125 m2  dle  GP č.350-39/2005 označenou jako 

p.p.č. 652/17 ostatní plocha – silnice v k.ú. Robousy a obci Jičín  
  14.  Návrh na výkup části PK č. 135 o výměře 96 m2  dle  GP č.350-39/2005 označenou jako 

p.p.č. 652/19 ostatní plocha – silnice v k.ú. Robousy a obci Jičín  
  15.  Návrh na zamítnutí žádosti Zemědělského družstva Dolany o výkup nemovitostí v k. ú. 

Slatina nad Úpou  
  16.  Návrh na prodej pozemků v k. ú. Lhoty u Potštejna  
  17.  Návrh na prodej pozemků v k. ú. Vernéřovice  
  18.  Návrh na prodej areálu Správy a údržby silnic Královéhradeckého kraje v k. ú. Lochenice 

– předložení nabídek zájemců na základě výzvy k podání nabídek  
  19.  Návrh na prodej pozemku v k. ú. Vrchlabí  
  20.  Návrh na prodej pozemku v k.ú. a obci Rychnov nad Kněžnou  
  21.  Návrh na prodej nemovitostí v k. ú. Zlatá Olešnice  
  22.  Návrh na přijetí daru – pozemků v k. ú. Libáň zastavěných silnicí č. III/28027 od města 

Libáň  
  23.  Návrh na přijetí daru – pozemků v k.ú. Hřibsko od obce Praskačka  
  24.  Návrh na přijetí daru – pozemků v k.ú. Dubenec  od obce Dubenec  
  25.  Návrh přijetí daru-pozemků v k.ú. Dobruška od města Dobruška  
  26.  Návrh přijetí daru-pozemků v k.ú. Dlouhé Dvory a v k.ú.Střezetice od obce Střezetice  
  27.  Návrh na přijetí daru – pozemků v k. ú. Žeretice zastavěných silnicemi č. III/28044 a 

III/32835 od obce Žeretice  
  28.  Návrh na darování stavby bývalé silnice č. III/01611 a pozemků v k. ú. Nová Paka městu 

Nová Paka  
  29.  Návrh na darování pozemků v k. ú. Česká Metuje obci Česká Metuje  
  30.  Návrh na darování pozemků městu Libáň  
  31.  Návrh na darování částí pozemků v k.ú. Hořejší Vrchlabí městu Vrchlabí  
  32.  Návrh na darování pozemků v k.ú. Trutnov městu Trutnov  
  33.  Návrh na darování části pozemku v k.ú. Kuks  obci Kuks  
  34.  Návrh na darování pozemků v k. ú. Náchod městu Náchod  
  35.  Návrh na darování pozemků v k. ú. Jičín městu Jičín  
  36.  Zrušení usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. 29/938/2004 a návrh 

na darování pozemků v k. ú. Mostek obci Mostek  
  37.  Návrh na převod pozemku od Pozemkového fondu ČR v k.ú. Rokytnice v Orlických 

horách  
  38.  Návrh na převod nemovitostí v k. ú. Nové Město nad Metují  
  39.  Návrh na bezúplatný převod pozemků v k. ú. Libonice od ČR - ÚZSVM po dokončení 

stavby "Přeložka silnice č. II/300 - 2. etapa, stavba A"  



 48

  40.  Návrh na bezúplatný převod pozemků zastavěných silnicemi II. a III. třídy od ČR – 
ÚZSVM  

  41.  Návrh na zrušení usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. 7/374/2005 a návrh 
na bezúplatný převod pozemků v k.ú. Svoboda nad Úpou od Pozemkového fondu ČR  

  42.  Návrh na směnu pozemků v k. ú. Jičín  
  43.  Návrh na výkupy pozemků v k.ú. Rychnov nad Kněžnou pro výstavbu Centrální hasičské 

zbrojnice Rychnov nad Kněžnou  
  44.  Návrh na uznání vlastnického práva Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových 

k nemovitostem v k.ú. Slezské Předměstí  
  45.  Návrh na doplnění kupní smlouvy na prodej nemovitostí v k.ú. a obci Staré Místo  
  46.  Realizace projektu "Galerie soch - Cesta utrpení a naděje člověka"  
  47.  Návrh na úpravu rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2006 v kapitole 12-správa 

majetku kraje  
  48.  Návrh Škodní a likvidační komise Rady Královéhradeckého kraje na vyřazení majetku 

z evidence majetku Královéhradeckého kraje a odpis pohledávek  
  49.  Vstup Královéhradeckého kraje do práv a závazků Města Dvůr Králové nad Labem 

vyplývajících ze smlouvy o dílo s dodavatelem stavby" Přestavba provozní budovy 
kuchyně v Městské nemocnici  

  50.  Návrh na zrušení části usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. 13/736/2006  
  51.  Návrh na úpravy závazných ukazatelů příspěvkových organizací – zařízení sociální péče 

na rok 2006  
  52.  Návrh na změnu – rozšíření účelu investiční dotace Městu Jičín z limitu odvětví sociálních 

věcí ve Fondu rozvoje a reprodukce kraje  v r. 2006  
  53.  Návrh na prodloužení doby trvání projektů financovaných v rámci dotačního řízení 

v sociální oblasti  
  54.  Návrh na předfinancování projektů realizovaných příspěvkovými organizacemi  
  55.  Finanční zajištění příspěvkových organizací odvětví sociálních věcí  
  56.  Návrh na poskytnutí neinvestiční dotace Občanskému sdružení Salinger na zajištění 

přípravy fyzických osob vhodných stát se osvojiteli nebo pěstouny a na poradenskou 
pomoc související s náhradní rodinnou péčí  

  57.  Návrh na poskytnutí neinvestiční dotace Okresní organizaci Sdružení pro pomoc mentálně 
postiženým ČR Hradec Králové  

  58.  Poskytnutí dotace Centru pro zdravotně postižené Královéhradeckého kraje na zajištění 
služby osobní asistence poskytované dětem a  žákům základních a speciálních škol 
v Královéhradeckém kraji  

  59.  Návrh na poskytnutí neinvestiční dotace Svépomocnému sdružení rodičů a přátel 
zdravotně postižených dětí Daneta  

  60.  Návrh na poskytnutí neinvestiční půjčky Centrum sociální pomoci a služeb, o.p.s.  
  61.  Návrh na změnu předmětu investiční dotace Městu Rychnov nad Kněžnou  
  62.  Návrh na dodatek č. 4 zřizovací listiny Domova důchodců Černožice  
  63.  Informace o přípravě II. etapy výstavby v rámci investiční akce „ÚSP Skřivany – nový 

areál“  
  64.  Návrh na zařazení akce „Domov důchodců Police n.Met. – přístavba a stavební úpravy 

čp. 149“ k financování z Fondu rozvoje a reprodukce kraje od roku 2008 a podání žádosti 
o spolufinancování ze státního rozpočtu  

  65.  Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb Královéhradeckého kraje pro rok 2007  
  66.  Návrh na schválení projektu Analýza bezpečnostní situace v Královéhradeckém kraji  
  67.  Prodloužení termínu zpracování projektu obce Vlkov z dotačního programu „Rozvoj 

infrastruktury v oblasti vodního hospodářství obcí do 2000 EO“  
  68.  Prodloužení termínu realizace projektu společnosti EMPLA spol.s r.o. z grantového 

programu Královéhradeckého kraje  
  69.  Prodloužení termínu realizace projektu města Lázně Bělohrad z grantového programu 

Královéhradeckého kraje  



 49

  70.  Proplacení žádostí o finanční příspěvek na hospodaření v lesích dle „Závazných pravidel 
poskytování finančních příspěvků na hospodaření v lesích v roce 2006 a způsobu kontroly 
jejich využití“  

  71.  Revokace usnesení zastupitelstva 17/1032/2006 - Dotační podpora obcím v rámci 
programu "Rozvoj infrastruktury v oblasti vodního hospodářství (zásobování pitnou 
vodou a odkanalizování) obcí do 2000 EO  

  72.  Dotační podpora obcím v rámci programu „Rozvoj infrastruktury v oblasti vodního 
hospodářství (zásobování pitnou vodou a odkanalizování) obcí do 2000 EO" – V.  

  73.  Poskytnutí neinvestiční dotace Městu Trutnov na sanaci skládky pneumatik v k.ú. Babí 
ve výši 200 000,- Kč  

  74.  Pulice, 2. etapa - poskytnutí neinvestiční dotace na 2. etapu sanace ekologických škod 
a související monitoring  

  75.  Agrochov Hořiněves - poskytnutí neinvestiční dotace na sanaci ekologických škod 
(doplatek)  

  76.  Poskytnutí neinvestiční dotace městu Nové Město nad Metují na provedení analýzy rizika 
v areálu závodu ELTON  

  77.  Obec Olešnice v Orlických horách - finanční příspěvek na opravu opěrné zdi poškozené 
povodní  

  78.  Město Meziměstí - oprava mostku "M-4" na řece Stěnavě poškozeného povodní  
  79.  Žádost obce Vlčice o prominutí vratky z poskytnuté dotace za rok 2005 z důvodu 

nepředložení závěrečné zprávy a vyúčtování projektu v požadovaném termínu  
  80.  Návrh aktualizace Integrovaného krajského programu snižování emisí a návrh aktualizace 

Krajského programu ke zlepšení kvality ovzduší Královéhradeckého kraje  
  81.  Dodatky zřizovacích listin právnických osob, které vykonávají činnost školy nebo 

školského zařízení  
  82.  Žádost školy zřizované Královéhradeckým krajem o uzavření leasingové smlouvy  
  83.  Čerpání finančních prostředků z Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje, 

odvětví školství v roce 2006 - 9. uvolnění  
  84.  Úprava rozpočtu odvětví školství pro rok 2006  
  85.  Dotační programy z oblasti školství v rámci PRK na rok 2007  
  86.  Zabezpečení regionálních funkcí při střediscích volného času na úrovni okresů Hradec 

Králové, Náchod, Jičín, Trutnov, Rychnov nad Kněžnou s finančním zabezpečením 
z rozpočtu Královéhradeckého kraje  

  87.  Finanční a organizační zabezpečení okresních a krajských kol soutěží a přehlídek 
vyhlašovaných MŠMT v Královéhradeckém kraji v roce 2007  

  88.  Rozdělení nevyčerpaných dotací z grantových programů na kulturu a obnovu památek  
  89.  Kulturní akce s trvalou záštitou Rady Královéhradeckého kraje  
  90.  Grantové programy na kulturu a památkovou péči pro rok 2007  
  91.  Účelová dotace Městu Česká Skalice  
  92.  Návrh na úpravu rozpočtu kapitoly 15 - zdravotnictví a kapitoly 50 - Fondu rozvoje a 

reprodukce na rok 2006  
  93.  Čerpání Fondu rozvoje a reprodukce na rok 2006 v odvětví zdravotnictví - změna č. XII.  
  94.  Návrh na poskytnutí bezúročné půjčky Zdravotnickému holdingu Královéhradeckého 

kraje a.s. z rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2007  
  95.  Schválení výběru projektů pro financování v rámci grantového schématu „Rozvoj kapacit 

dalšího profesního vzdělávání" 3. kolo výzvy  
  96.  Poskytnutí investiční dotace Obci Vlčice a Městu Jičín (pro Technické služby města Jičín)  
  97.  Dohoda o postupech proplácení prostředků GRIP_IT  
  98.  Centrum evropského projektování  
  99.  Rozsah dopravní obslužnosti na rok 2007 na území Královéhradeckého kraje  
  100. Tarif integrovaného dopravního systému na území Královéhradeckého kraje  
  101. Žádost společnosti AUDIS BUS s.r.o.  
  102. Závazná pravidla pro rozúčtování tržeb a výkaznictví pro dopravce zapojené 

v integrovaném dopravním systému ze dne 30.10.2006  
  103. Úprava seznamu jmenovitých staveb Fondu rozvoje a reprodukce na roky 2006 a 2007  



 50

  104. Průmyslová zóna Solnice-Kvasiny  
  105. Poskytnutí neinvestičních dotací na podporu realizace expozic turistických regionů 

Východní Čechy, Krkonoše a Český ráj na výstavách cestovního ruchu Regiontour 2007 a 
Holiday World 2007  

  106. Cestovní ruch v Královéhradeckém kraji  
  107. Informace k procesu dokončování Strategie rozvoje kraje  
  108. Inovační strategie Královéhradeckého kraje  
  109. Dotační a grantové programy v oblasti regionálního rozvoje pro rok 2007  
  110. Návrh územního plánu velkého územního celku Orlické hory a podhůří  
  111. Návrh územního plánu velkého územního celku Adršpašsko - Broumovsko  
  112. Návrh na 6. změnu rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2006  
  113. Návrh na rozpočet Královéhradeckého kraje na rok 2007  
  114. Návrh na výplatu mimořádných odměn občanům za jejich práci v orgánech kraje za rok 

2006  
  115. Stanovení paušální částky pro náhradu ušlého výdělku neuvolněných členů Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje na rok 2007  
  116. Zpráva o činnosti kontrolního výboru Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
  117. Vyřizování korespondence adresované Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
  118. Plán zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje na rok 2006  
 Dotazy členů zastupitelstva. 
 Různé. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

organizačně a technicky zabezpečit 18. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
Termín: 7. 12. 2006 

 
 

 
USNESENÍ RK/34/1390/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit projekt Analýza bezpečnostní situace 

v Královéhradeckém kraji. Na tento projekt přispěje kraj 10 % finančních prostředků – 50 000,- 
Kč. Ostatní finanční prostředky uhradí Ministerstvo vnitra ČR z projektu Partnerství, prevence 
kriminality na místní úrovni. Dotace bude poskytnuta v rámci běžných výdajů kapitoly 28 – 
určených na grantové a dílčí programy roku 2007. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Miloslavu Plassovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
Termín: 7. 12. 2006  

 
 

 
USNESENÍ RK/34/1391/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh  kupní smlouvy na prodej nemovitostí v k.ú. a obci Staré Místo uzavírané 

mezi Královéhradeckým krajem a společností Fabio Produkt spol. s r.o., se sídlem Holín 92, 
506 01 Jičín 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    schválit  doplnění  kupní smlouvy v čl. VI.  uzavírané mezi Královéhradeckým krajem a 

společností Fabio Produkt spol. s r.o. o následující text: 
"Prodávající prohlašuje, že na základě dohody s kupujícím se bude ve spolupráci s příslušnými 



 51

orgány České republiky, jakožto bývalým vlastníkem a provozovatelem převáděných 
nemovitostí,  finančně podílet na vícenákladech vzniklých s uložením kontaminované zeminy, a 
to podle skutečných nákladů na prováděné výkopy a za předpokladu vzájemně odsouhlasených 
budoucích zásahů do kontaminovaného území." 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh doplnění kupní smlouvy 
dle bodu II. tohoto usnesení 
Termín: 7. 12. 2006 

 
 

 
USNESENÍ RK/34/1392/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. vyřazení (likvidaci) movitého majetku jehož hodnota převyšuje v jednotlivých případech 

40.000,- Kč z evidence majetku Královéhradeckého kraje svěřeného dle smlouvy 
o výpůjčce Oblastní nemocnici Trutnov a.s. dle tabulky (5b,5c) přílohy usnesení 

 2. vyřazení (likvidaci) movitého majetku jehož hodnota převyšuje v jednotlivých případech 
40.000,- Kč  z  odboru kanceláře ředitele - oddělení informatiky dle tabulky přílohy 
usnesení 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s odpisem pohledávky s přísl. zrušené příspěvkové organizace Oblastní nemocnice Trutnov 

v celkové částce 379.386,78 Kč za společností SEVAC a.s. v likvidaci 
 2. s vyřazením (likvidací) movitého majetku analyzátor  ELISA  z evidence majetku 

Královéhradeckého kraje v pořizovací ceně 2.133.502,- Kč (1998 datum pořízení) 
 svěřeného dle smlouvy o výpůjčce Oblastní nemocnici Trutnov a.s.  

 3. s vyřazením vozidla Škoda Forman v pořizovací ceně 295.000,- Kč (1992 rok schválení 
pro používání) svěřeného do správy Střední škole, Nové Město nad Metují, Husovo nám. 
1218 z evidence majetku Královéhradeckého kraje formou prodeje za navrženou 
cenu 7.140,-Kč 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

 1.   zajistit realizaci usnesení dle bodu I.1 a I.2 
       Termín: ihned 

 2. předložit ke schválení do Zastupitelstva Královéhradeckého kraje body II.1, II.2 a II.3 
Termín: 7. 12. 2006  

 
 

 
USNESENÍ RK/34/1393/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    přistoupení Královéhradeckého kraje ke Společné deklaraci evropských regionů: "Čelíme 

demografické změně jakožto regionálnímu problému" 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat výše uvedenou deklaraci 
Termín: 30. 1. 2007 

 
 



 52

USNESENÍ RK/34/1394/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    výsledek zadávacího řízení na investiční akci "Plynofikace a decentralizace vytápění" Oblastní 

nemocnice Rychnov nad Kněžnou a.s.v rámci akce Průmyslová zóna Kvasiny a dodavatele 
"Sdružení ENERGO Plus" založeného na základě smlouvy o sdružení ze dne 19.8.2006 
mezi společnostmi EVČ s.r.o., Arnošta z Pardubic 676, Pardubice a K Mont Choceň s.r.o., 
Nádražní 1709, Choceň 

 
 

 
USNESENÍ RK/34/1395/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. vyhlášení veřejné soutěže o návrh na název a logo Administrativního centra v Hradci 

Králové (rekonstruovaný areál bývalého pivovaru) 
 2. vyplacení odměny ve výši 20.000,- Kč autorovi vítězného návrhu; pokud bude vybráno 

více vítězných návrhů, odměna se rozdělí poměrným způsobem mezi autory těchto návrhů 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Tomáši Slavíkovi, vedoucímu odboru kancelář hejtmana 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
Termín vyhlášení veřejné soutěže: ihned 

 
 

 
USNESENÍ RK/34/1396/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informaci o postupu prací na Strategii rozvoje Královéhradeckého kraje na období 2006 - 2015 
 1. hodnocení dopadů strategie na životní prostředí SEA, zpracované firmou Emplea, s.r.o. 
 2. zapracování ex-ante hodnocení strategie zpracované hodnotitelským týmem pod vedením 

Doc. RNDr. René Wokouna, CSc. 
 

 
 
USNESENÍ RK/34/1397/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
 1. revokovat usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. 17/1032/2006 ze dne  

24.10.2006 
 2. schválit poskytnutí účelových investičních dotací obcím a Dobrovolnému svazku 

obcí mikroregionu Brodec v rámci programu "Rozvoj infrastruktury v oblasti vodního 
hospodářství (zásobování pitnou vodou a odkanalizování) obcí do 2000 EO" v celkovém 
objemu 7.600.000,- Kč dle přílohy důvodové zprávy, se zdrojovým krytím z rozpočtu 
kapitoly 02 - životní prostředí - investiční dotace obcím na vodohospodářské akce 

 3. schválit snížení investičních dotací obcím o částku 250.000,- Kč a o stejnou částku zvýšení 
ostatních kapitálových výdajů kapitoly 02 - životní prostředí 



 53

 
II.  u  k  l  á  d  á   
    MUDr. Jiřímu Vamberovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit revokaci usnesení k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín: 7. 12. 2006 

 
 

 
USNESENÍ RK/34/1398/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost Města Česká Skalice o finanční příspěvek na nákup nemovitostí Textilního muzea 

v České Skalici 
II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s poskytnutím finančních prostředků Městu Česká Skalice ve výši 1 mil.Kč (z kap. 41 - ostatní 

výdaje) na dofinancování nákupu nemovitosti Textilního muzea v České Skalici 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

promítnout do 6. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2006 a předložit 
na nejbližším zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
Termín: 7. 12. 2006 

 
 

 
USNESENÍ RK/34/1399/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    pravidla pro hodnocení nejúspěšnějších sportovců Královéhradeckého kraje, včetně zdravotně 

postižených sportovců 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    pravidla pro hodnocení nejúspěšnějších sportovců Královéhradeckého kraje, včetně zdravotně 

postižených sportovců 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Miloši Jonovi, předsedovi Výboru pro sport a volnočasové aktivity 

zajistit předání pravidel jednotlivým sportovním svazům a Všesportovnímu kolegiu 
Královéhradeckého kraje 
Termín: ihned 

 
 

 
USNESENÍ RK/34/1400/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    smlouvu licenční a o dílo na pořízení programu GILDA - program pro zpracování a evidenci 

veřejných zakázek pro Královéhradecký kraj se společnosti MCo consulting s.r.o., se sídlem 
Praha 3, Seifertova 36, IČ : 26480336.  Program bude hrazen z rozpočtu kapitoly 19. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít smlouvu licenční a o dílo dle bodu I.  tohoto usnesení 
Termín : ihned 

 
 



 54

USNESENÍ RK/34/1401/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    výsledek posouzení a hodnocení nabídek v rámci zjednodušeného podlimitního řízení na 

akci "Zhotovení projektové dokumentace požární stanice a sídla územního odboru v Rychnově 
nad Kněžnou" 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. pořadí uchazečů na akci "Zhotovení projektové dokumentace požární stanice a sídla 

územního odboru v Rychnově nad Kněžnou" 
 2. vyřazení uchazeče BNK, spol. s.r.o., z důvodu nesplnění kvalifikačních předpokladů 
 3. uzavření smlouvy o dílo se společností CENTRUM Pardubice, projektový ateliér, s.r.o. 

se sídlem Pardubice, Zelené předměstí, Boženy Němcové 2625, PSČ 530 02 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci tohoto usnesení 
Termín: ihned 

 
 

 
USNESENÍ RK/34/1402/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. poskytnutí finančních darů z rozpočtu kapitoly 18 - ostatní příspěvky a dary (2006) ve výši: 
  a) 44.000,- Kč sdružení ROSKA HRADEC KRÁLOVÉ region. org. Unie Roska v ČR,  

Nezvalova 265, 500 05 Hradec Králové, IČ 70935971 na pořízení 2 počítačů 
pro sdružení 

  b) 60.000,- Kč občanskému sdružení Stěnava, č.p. 9, 549 74 Božanov, IČ 26535998 
na pořádání konference "Přeshraniční spolupráce v období 2006 - 2013" 

  c) 5.000,- Kč Územní organizaci svazu diabetiků ČR Hořice v Podkrkonoší, Janderova 
2110, 508 01 Hořice, IČ 69152683 na pořádání IX. ročníku bezplatného měření tlaku a 
cukru v krvi 

  d) 60.000,- Kč občanskému sdružení MUSHERS CLUB LONG HAIR TAILS 
/ON CAPS/, 261 01 Příbram 27, IČ 42731534 na pořádání závodu psích spřežení 
Šediváčkův long - 2007 

  e) 35.000,- Kč Církevnímu domovu mládeže a školní jídelně - výdejně, Denisovo náměstí 
172, 500 04 Hradec Králové, IČ 62693859 na úhradu nákladů na ubytování Kristiny 
Tesar, srbské studentky Biskupského gymnázia Bohuslava Balbína v Hradci Králové 

  f) 10.000,- Kč o.s. Neděliště - naše obec, Josefa Košťála 40, 503 12 Neděliště, 
IČ 27041573 na činnost občanského sdružení dle žádosti o finanční dar 

  g) 80.000,- Kč Mgr. Janě Vepřekové, Zborovská 451, 544 01 Dvůr Králové nad Labem 
na sportovní činnost v roce 2007 

  h) 15.000,- Kč Univerzitě Hradec Králové, Rokitanského 62, 500 03 Hradec Králové, 
IČ 62690094 na pořádání konference na téma Viktor Fischl - příběh českých židů 
ve 20. století 

  i) 21.000,- Kč Místní akční skupině Vyhlídka, 517 43 Záměl 226, IČ 27004601 
na realizaci projektu "Ze školních lavic do přírody Orlických hor" 

  j) 40.000,- Kč Obci Orlické Záhoří, 517 64 Orlické Záhoří, IČ 00275204 na technické 
zabezpečení závodu "Přejezd Orlických hor" 

  k) 50.000,- Kč vydavatelství Wydawnictwo Ziemia Kłodzka i Solidarność Polsko-



 55

Czesko-Słowacka, 57-400 Nowa Ruda, ul. Bohaterów Getta 4 na vydávání polsko-
českého časopisu "Ziemia Kłodzka - Od Kladského pomezí"  

  l) 10.000,- Kč Vyšší odborné škole zdravotnické a Střední zdravotnické škole, Hradec 
Králové, Komenského 234, 500 03 Hradec Králové, IČ 00581101 na pořízení líčidel 
pro maskování imitující poranění pro studenty v rámci cvičení složek Integrovaného 
záchranného systému Královéhradeckého kraje 

 2. poskytnutí drobných věcných darů nakoupených z rozpočtové kapitoly 18 - zastupitelstvo 
kraje, položky 5194 dle přílohy důvodové zprávy 

 3. prominutí vratky nevyčerpané části příspěvku poskytnutého Klubu Natura, o.s., 
IČ 60152788 na projekt Exkurze Skandinávie - dílčí část prvního roku tříletého projektu 
"Poznáváme chráněná území soustavy NATURA 2000" v rámci Podpory environmentální 
výchovy ve výši 2.160,- Kč 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Tomáši Slavíkovi, vedoucímu odboru kancelář hejtmana 

zpracovat příslušné darovací smlouvy a zajistit realizaci plateb dle uzavřených smluv 
Termín: ihned 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Pavel Bradík 
hejtman Královéhradeckého kraje 

 
 


